
MUHTP004F532

Smlouva o dílo'SSPA SPGRTS TECHNOLOGY S.R.Q

Skladová 2438/6

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění, na zhotovení díla:

SPORTOVIŠTĚ SE ZÁZEMÍM - AREÁL ZŠ HORŠOVSKÝ TÝN

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Město Horšovský Týn

se sídlem náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn
Zastoupený:
Telefon:
IČO:

Ing. Josefem Holečkem, starostou města
724 185 873
002 53 3

Bankovní spojení, číslo účtu:
Osobv zmocněné jednat ve věcech:
- smluvních: Ing. Josef Holeček Telefon:

Telefon:
Telefon:

- technických
- autorský dozor:
(dálejen„objednat

2. Zhotovitel:
VYSSPA Sports Technology s.r.o.
Skladová 6, 326'00 Plzeň
Zastoupený: J , jednatelem
Telefo
Email:
IČO: 27967638

Bankovní spojení, číslo účtu:
Společnost zapsaná v OR vedená Krajským soudem v Plzni, C/19148
Osoby zmocněné jednat ve věcech:
- smluvních: k
- odborných:
(dálejen„zhotoviteP)

DIČ: CZ27967638

Mobilní telefon
Mobilní telefon

Smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí objednatele o výběru nejvhodnější nabídky ve výběrovém
řízení, vyhlášeném objednatelem jako zadavatelem zakázky dne 29. 7. 2019.

II. Předmět plnění

1.
Zhotovitel se na základě vítězné nabídky ze dne 13. 08. 2019 zavazuje touto smlouvou v souladu
s platnými právními předpisy provést na své náklady a nebezpečí dílo, spočívající ve výstavbě
sportoviště se zázemím v areálu ZŠ Horšovský Týn ležící na pozemku p. č. 373/6, p. č. 373/9 a 373/3,

všechny pozemky v k. ú. Horšovský Týn (dále jen „dílo"), a objednatel se zavazuje řádně dokončené
dílo (jeho předmět) od zhotovitele převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu ve výši, za podmínek a
způsobem uvedeným v této smlouvě.

1.



ii>♦•v

- y%

Dílo bude plněno na základě této smlouvy o dílo, přičemž dílem se rozumí zhotovení stavební i 

technologické části stavby dle projektové dokumentace předložené objednatelem, která tvoří jako 

Příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy, a zhotovení v rozsahu vymezeném podrobným soupisem 

stavebních prací obsaženém ve výkazu výměr (dále jen „výkaz výměr*) ze dne 13. 08. 2019, 

zpracovaném zhotovitelem, který je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy o dílo, stavebního 

povolení vydaného Městským úřadem Horšovský Týn (odbor výstavby a územního plánování), č.j. 

MUHT 3180/2019, ze dne 11. 3. 2019 a územního souhlasu vydaného Městským úřadem Horšovský 

Týn (odbor výstavby a územního plánování), č.j. MUHT 1761/2019, ze dne 31. 1. 2019, které jako 

Příloha č. 3 tvoří nedílnou součást této smlouvy. V rámci řádného zhotovení díla bude zhotovitelem 

provedeno úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně dodávek 

potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla nezbytné (zařízení 

staveniště, bezpečnostní opatření apod.)

2. I;

3.
Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

4.

Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím vlastních kapacit a popř. poddodavatelů. Zhotovitel bude 

veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel 

prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech na základě 

předchozího písemného souhlasu objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně 

v rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem v zadávacím řízení. Zhotovitel odpovídá 

v souladu s § 1935 občanského zákoníku za práci provedenou poddodavateli tak, jako by ji provedl 

sám. Zhotovitel plně odpovídá za výběr takových poddodavatelů, kteří splňují požadované 

předpoklady, oprávnění a kvalifikaci, odpovídající povaze prací prováděných těmito poddodavateli. 

Zhotovitel bude povinen dozorovat práci poddodavatelů a bude koordinovat jejich práci tak, aby 

jednotlivé části díla byly provedeny řádně a včas. Zhotovitel se tímto zaručuje, že uhradí objednateli 

škodu způsobenou poddodavatelem v případě, že tak neučiní poddodavatel.

5.

Použité materiály jsou stanoveny v projektu stavby. Pokud by se ukázala potřeba užít materiálů jiných, 

budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných 

k této smlouvě. Bez písemného souhlasu objednatele, obsaženého v dodatku k této smlouvě, nesmí 

být použity jiné materiály, technologie či změny proti schválenému projektu stavby. Všechny materiály 

a výrobky na stavbě, musí mít vlastnosti dle § 156 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů.

6.

Zhotovitel je povinen zaznamenávat veškeré změny oproti předanému projektu provedení díla/stavby, 
provedené v souladu s touto smlouvou, do změnového listu a vypracovat dokumentaci skutečného 
provedení stavby, která se považuje za součást díla.

III. Čas plnění

1.
Termíny plnění předmětu smlouvy podle článku II. jsou následující:

Termín předání a převzetí staveniště: do 5 dnů od podpisu smlouvy o dílo 

Termín zahájení stavebních prací:

Termín dokončení stavebních prací:

Termín ukončení a předání stavby:

do 5 dnů od podpisu smlouvy o dílo 

do 31. 12. 2020

do 31. 12. 2020

2.



od 1.1. 2021, nebo dnem předání stavby, 

podie toho, co nastane dříve 

Prodloužení uvedených termínů je možné pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě.

Počátek běhu záruční íhúty:

2.
Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob, které by bránily provádění díla 

v termínu dle čl. III, odstavce 1. Předání staveniště se uskuteční protokolárně za účasti odpovědných 

zástupců obou smluvních stran. O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol.

3.

Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit dílo a předat ho objednateli v termínu dle čl. III, odstavce 1.

4.

Příslušná projektová dokumentace související s předmětem díla bude předána zhotoviteli při podpisu 

smlouvy o dílo v 1 tištěném paré. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel.

5.

Zhotovitel, jako odborně způsobilá osoba, je povinen zkontrolovat technickou část předané 

dokumentace, a to nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a písemně upozornit 

objednatele na zjištěné zjevné vady a nedostatky, a to bez zbytečného odkladu.

6.

Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů a jejich odstranění 

a dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá objednateli.

7.

Objednatel je povinen řádně dokončené dílo převzít na základě zápisu o předání a převzetí díla a 

zaplatit za něj cenu dle čl. IV. Za řádně dokončené dílo podle této smlouvy je považováno dílo, které 

nevykazuje žádné vady ani nedodělky. Ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. Dřívější 

předání a převzetí řádně dokončeného díla není vyloučeno.

8.

Místem plnění je pozemek č. p. 373/6, p. č. 373/9 a 373/3 v katastrálním území Horšovský Týn.

IV. Cena za dílo a platební podmínky

1.

Cena za provedené dílo byla ujednána s odkazem na položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr), 
který je součástí smlouvy (Příloha č. 2 této smlouvy) dle § 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a činí:

Cena v Kč bez 
DPH

Název položky Cena v Kč s DPHDPH

Sportoviště se zázemím - Areál ZŠ 
Horšovský Týn 5 396 351,- 1 133 234,- 6 529 585,-

Zhotovitel přebírá výslovně odpovědnost za nebezpečí změny okolností, které by jinak mohly být dle 
§ 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku důvodem pro zvýšení ceny.

2.

Objednatel zaplať dohodnutou cenu za dílo na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem. Dílčí 

fakturu vystaví zhotovitel jednou měsíčně. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká okamžikem, kdy 

objednatel (technický dozor) podepise soupis provedených prací, který bude tvořit přílohu této dílčí 

faktury. Splatnost dílčí faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

3.

Objednatel neposkytuje zálohy.

3.



4.
Faktura musí obsahovat mimo náležitostí stanovených v této smlouvě také veškeré náležitosti 

daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Dále bude obsahovat název projektu „SPORTOVIŠTĚ SE ZÁZEMÍM - AREÁL ZŠ HORŠOVSKÝ 

TÝN". V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje nebo 

nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. 

V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 30denní lhůta splatnosti začne plynout 

vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli.

5.

Přílohou č. 2 této smlouvy je výkaz výměr stavby, jehož jednotkové ceny uvedené ve výkazu výměr 

jsou ceny neměnné po celou dobu realizace stavby. Zhotovitel se nemůže domáhat práva na zvýšení 

sjednané ceny díla z důvodu chyb či nedostatků ve výkazu výměr.

6.

Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná a lze ji měnit jen při splnění podmínek 

uvedených v čl. IV. odst. 7 až 9 této smlouvy.

7.

Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změnám díla uvedeným v čl. V. odst. 1, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo, sníženou o hodnotu neprovedených prací (méněprací), 
jejichž ocenění bude provedeno dle čl. V. odst. 1 věty druhé.

8.

Bude-li po uzavření této smlouvy uzavřen mezi stranami dodatek ke smlouvě, uvedený v čl. V. odst. 2 

této smlouvy, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo, zvýšenou o hodnotu 

prací (víceprací), uvedených v tomto dodatku (novou cenu za dílo uvedenou v tomto dodatku). Pro 

případ, že nebude dodrženo kterékoliv z ujednání uvedených v čl. V. odst. 2 této smlouvy, se odchylně 

od § 2612 a § 2622 občanského zákoníku ujednává, že zhotovitel nemá nárok na zaplacení hodnoty 

víceprací ani nárok na protihodnotu toho, o co se v důsledku provedených víceprací zvýšila hodnota 

předmětu díla (nárok na zhodnocení).

9.

Sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena zhotovitelem dle sazeb platných v době vystavení 

daňového dokladu. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně sazby DPH, cena za dílo se v závislosti 

na této změně automaticky změní, aniž by bylo zapotřebí uzavírat z tohoto důvodu dodatek k této 

smlouvě.

10.

Zhotovitel prohlašuje, že výkaz výměr zahrnuje veškeré materiály a úkony (činnosti) potřebné 

k provedení díla v rozsahu dle článku II. této smlouvy. Ukáže-li se toto prohlášení jako nepravdivé, 

platí, že hodnota chybějícího materiálu a prací, neuvedených ve výkazu výměr, které jsou nutné k 

provedení díla dle této smlouvy, je již zahrnuta ve sjednané ceně za dílo a dodávka tohoto materiálu a 

prací se nepovažuje za vícepráce.

11.
Zhotovitel dále prohlašuje, že ceny uvedené v položkovém rozpočtu (oceněném výkazu výměr), který 

je součástí této smlouvy (Příloha č. 2 této smlouvy) obsahují veškeré činnosti a náklady související se 

zhotovením úplného, kvalitního a provozuschopného předmětu díla dle této smlouvy, a dále vedlejší 

náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště, vybudováním, provozem a odstraněním 

zařízení staveniště, zabezpečením bezpečnosti a hygieny práce, koordinační a kompletační činností, 

odvozem, likvidací a uložení odpadu ve smyslu platných právních předpisů, zajištěním všech 

nezbytných zkoušek, a také ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek. Případné

4.



změny cen stavebních prací, materiálů a energií v průběhu realizace díla nemají na dohodnutou cenu 

žádný vliv.

12.

Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že zhotovitel přeruší v rozporu s touto 

smlouvou práce nebo práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací, výkazem výměrem, 

stavebním povolením nebo touto smlouvou, pokud je v prodlení s realizací oproti harmonogramu, a to 

až do doby, než překážka k úhradě odpadne.

13.

Smluvní strany se dohodly, že vystavené faktury za zhotovení díla dle této smlouvy budou 

objednatelem uhrazeny do výše 90 % vyúčtované částky. Zbývajících 10 % z fakturované ceny tvoří 

pozastávku za řádné provedení díla splnění dalších závazků zhotovitele dle této smlouvy. Pozastávka 

odpovídající 10 % z fakturované ceny díla bude splatná do 14 dnů od doručení písemné výzvy 

zhotovitele objednateli, zaslané na adresu pro doručování objednatele. Výzva může být odeslána po 

převzetí bezvadného díla oprávněným zástupcem objednatele, tj. po podpisu protokolu o odstranění 

vad a nedodělků zjištění při předání a převzetí díla této smlouvy.

V. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování

1.

Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změnám díla (spočívajícím zejména v neprovedení určitých prací 

či částí díla nebo v provedení jiných prací v nižší hodnotě), v důsledku, nichž se sníží sjednaná cena za 

dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést soupis těchto změn ve změnovém listu a 

předložit jej objednateli. Ocenění změn bude provedeno dle jednotkových cen, použitých pro výpočet 

ceny díla v položkovém rozpočtu, výkazu výměr, který jako Příloha č. 2 tvoří nedílnou součást této 

smlouvy, a pokud to není možné, tak podle cen z příslušných katalogů ÚRS, a.s., Praha.

2.

Má-li dojít po uzavření této smlouvy ke změnám díla, v důsledku, nichž by se měla zvýšit sjednaná 

cena za dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést soupis těchto změn a předložit jej 

objednateli k odsouhlasení. Ocenění změn bude provedeno dle čl. V. odst. 1 věty druhé. Soupis změn 

musí mít formu písemného dodatku k této smlouvě a musí obsahovat seznam jednotlivých změn, 

jejich ocenění a novou výši ceny za dílo. Smluvní strany tímto výslovně vylučují jiný způsob a formu 

sjednání těchto změn díla (tj. změny nelze sjednat např. zápisem ve stavebním deníku nebo zápisem v 

záznamu z kontrolního dne apod.). Dále se ujednává, že zhotovitel není oprávněn provést předmětné 

změny díla do doby podpisu dodatku ke smlouvě objednatelem. Zhotoviteli vzniká právo na změnu 

sjednané ceny teprve v případě, kdy změna bude zdokumentována a odsouhlasena v souladu s 

ustanoveními této smlouvy, zejm. čl. V, čl. IV.

VI. Způsob a podmínky provedení díla

1.

Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně, včas, úplně, bezvadně, v rozsahu a kvalitě a za ostatních 
podmínek specifikovaných touto smlouvou, projektovou dokumentací, oceněným položkovým 
rozpočtem (výkaz výměr), stavebním povolením, zadávacími podmínkami a příslušnými normami ČSN 

a platnými právními předpisy. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele nebo 
technického dozoru.

5.



2.
Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování díla a zavazuje se, že řádně dokončené dílo, 

provedené dle projektové dokumentace v rozsahu této smlouvy, převezme a zaplatí za něj sjednanou 

cenu dle podmínek této smlouvy.

v

3.

Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je povinen bez zbytečného 

odkladu upozornit objednatele na skryté překážky ve smyslu ustanovení § 2627 občanského zákoníku 

a na skutečnosti uvedené v ustanovení § 2594 občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen zajistit dílo 

proti krádeži.

4.

Zhotovitel je povinen nepřekračovat povolené hranice hluku o sobotách, nedělích, svátcích po celý 
den, ve všední den od 19:00 hodin do 7:00 hodin.
5.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla používat pouze nový a nepoužitý bezvadný materiál v první 

jakostní třídě a odpovídající všem normám, obecně závazným předpisům, technologickým a 

montážním předpisům výrobců uvedených v katalogových listech a které jsou v souladu s projektovou 

dokumentací.

6.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla veškerý materiál a technologická zařízení používat 

a zabudovávat pouze podle technologických předpisů stanovených výrobcem a podle katalogových 

listů. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českým technickými normami, a to i tehdy pokud 

mají jen doporučující charakter, a dále v souladu s obecně závaznými předpisy platnými v ČR v době 

provedení díla.

7.

Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat veškeré platné právní předpisy, 

veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Zhotovitel je povinen zajistit 

předmět smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne 

jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel a je povinen je objednateli nahradit.

8.

Objednatel umožní zhotoviteli napojení na zdroje el. energie, vody a uhradí spotřebovanou energii.

9.

Objednatel je odpovědný za to, že řádný průběh prací zhotovitele nebude rušen zásahy třetích osob.

10.

Objednatel nebo jím pověřená osoba se zavazuje vykonávat technický dozor. Technický dozor nesmí 

provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.

11.

Technický dozor nebo objednatel jsou oprávněni písemně nebo záznamem do stavebního deníku uvést 

informaci o tom, kdy (v jaké fázi díla) je zhotovitel objednatele povinen vyzvat ke kontrole díla dle 

§ 2626 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

12.

Objednatel prohlašuje, že byl proveden řádný průzkum, a podle něj se v místě staveniště nenachází 

žádná jiná vedení, než jsou v projektu a situačním plánu, předaném při předání a převzetí staveniště. 

Objednatel odpovídá za škody a nese odpovědnost v případě narušení inženýrských sítí a podzemních 

vedení nezakreslených v situaci a neznámých zhotoviteli. Objednatel i zhotovitel je povinen dbát na 

dodržování pravidel BOZP a PO v místě a okolí staveniště.

6.



13.
Zhotovitel odpovídá za dodržování pravidel BOZP, PO, apod. svými zaměstnanci a zaměstnanci svých 

poddodavatelů v místě staveniště. Zhotovitel odpovídá za škody, které porušením těchto povinností 

z viny výše uvedených pracovníků vzniknou. Objednatel i zhotovitel jsou povinni koordinovat postupy 

prací především s ohledem na oblasti ochrany BOZP a PO.

14.
Místo k zázemí pracovníků zhotovitele včetně sociálního zázemí zajistí zhotovitel na své náklady.

15.

Zhotovitel se zavazuje jednou za 14 dní zajistit tzv. kontrolní den, na který pozve zástupce objednatele 

a kterého se zúčastní i jeho odpovědný zástupce. O kontrolním dnu bude proveden zvláštní zápis, 

případně zápis ve stavebním deníku.

16.
Technický dozor objednatele, autorský dozor projektanta a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci bude mít v kteroukoliv potřebnou dobu plný přístup do všech částí staveniště a budou 

oprávněni prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a práci a kontrolovat postupy práce.

17.

Zhotovitel se zavazuje zavázat své poddodavatele k dodržování všech povinností vyplývajících pro 

zhotovitele z této smlouvy.

18.

Objednatel může kdykoliv požádat zhotovitele, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který není 

způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně 

zajistit nápravu. Odvoláním poddodavatele nebudou změněny lhůty realizace díla ani cena díla.

19.

Objednatel je kdykoliv oprávněn požadovat, aby nebyly provedeny určité práce či části díla 
(méněpráce) a zhotovitel je povinen tomuto požadavku vyhovět. V takovém případě se postupuje 
podle čl. V. odst. 1 této smlouvy.

20.
V případě, kdy dílo nebo část nebude souhlasit s touto smlouvou či pokyny objednatele, je zhotovitel 
povinen na žádost objednatele provedené formou zápisu ve stavebním deníku v přiměřené lhůtě 
nedostatky odstranit. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky sám 
nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele.
21.
Technický dozor či objednatel má právo nepřijmout práci nebo dodávku, která nebude odpovídat této 
smlouvě. Technický dozor či objednatel má právo zajistit zvláštní kontrolu nebo zkoušku třetí stranou, 
aby se zjistilo dodržování projektu a této smlouvy. Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese 
zhotovitel ze svého, pokud:

- jsou kontroly nebo zkoušky stanoveny nebo předpokládány v této smlouvě nebo vyplývají z 
obecně závazných právních předpisů nebo technických norem,

- se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění zhotovitele nebo pokud je 
prováděno v rozporu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, stavebním povolením, 
technickými normami nebo právními předpisy.

VII. Odpovědnost zhotovitele za škodu

1.
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám opomenutím, 
nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
povinností vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

7.



2.
Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

3.
Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

VIII. Staveniště

1.
Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem, např. 
zápisem o předání staveniště, kde budou určeny i plochy pro zařízení staveniště.

2.
Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané staveniště a je povinen zajistit stavbu tak, 
aby nedošlo k ohrožování a nadměrnému či zbytečnému obtěžování okolí stavby, a to při plném 
respektování ochrany životního prostředí a majetku třetích osob v zájmovém okolí.

3.
Zařízení staveniště je povinen zabezpečit zhotovitel, a to v souladu s jeho potřebami a v souladu 
s dokumentací předanou objednatelem a požadavky objednatele.

4.
Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných 
podzemních vedení na staveništi, a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit, aby v průběhu 
provádění díla nedošlo k jejich poškození.

5.
Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru 
projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

6.
Práce, které budou dalším pracovním postupem zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel 
oprávněn prověřit a dát písemný souhlas s jejich zakrytím ve stavebním deníku. Toto prověření 
provede do 5 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy zhotovitele učiněné zápisem ve stavebním 
deníku.
Pokud se zástupce objednatele ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn 
předmětné práce zakrýt. Bude-li objednatel požadovat dodatečně jejich odkrytí, je zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se při kontrole zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s jejich odkrytím, opravou a zakrytím zhotovitel.

7.
Veškerá potřebná povolení k užívání všech veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese veškeré 
případné poplatky.

8.
Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a je povinen průběžně odstraňovat 
každodenní odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

9.
Zhotovitel je povinen do 7 dnů od řádného předání a převzetí díla staveniště vyklidit a odstranit 
zařízení staveniště.

IX. Stavební deník

1.
Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník 
v souladu s § 157 zák. č. 183/2006 Sb. - SZ a prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb., do kterého je 
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat 
údaje o časovém postupu prací, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace

8.



atp. Povinnost vést stavební deník končí odstraněním veškerých vad a nedodělků. Stavební deník bude 
kdykoli přístupný na stavbě v průběhu práce na staveništi. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních 
záznamů odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Stavební 
deník musí být k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního dohledu. Je zakázáno zápisy ve 
stavebním deníku přepisovat, škrtat a dále nelze z deníku vytrhávat jednotlivé listy, to se netýká 
průpisů/kopií listů.

2.
Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:

- název, sídlo, IČO objednatele,
- název, sídlo, IČO a DIČ zástupce objednatele ve věcech technických,
- název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele,
- název, sídlo, IČO a DIČ zpracovatele PD,

- přehled všech provedených zaměření, provedení zkoušek jakosti atp.,
- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků,
- seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby.

3.
Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.

4.
Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zhotovitel nebo ve stavebním deníku určený 
pracovník zhotovitele vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou 
předmětem zájmu. Mimo zástupců zhotovitele (viz. čl. I. této smlouvy) může do stavebního deníku 
provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce ve věcech technických, 
zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

5.
Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo případně zpracovatel projektové 
dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 
5 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
6.
Objednatel je povinen vyjádřit se k zápisům ve stavebním deníku minimálně lx v týdnu a připojit své 
stanovisko formou písemného zápisu. Pokud tak neučiní, má se za to, že s uvedeným zápisem 
zhotovitele souhlasí.
7.
Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jen jako podklad pro 
vypracování doplňků a změn smlouvy.

8.
Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jaké jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku vést 
deník víceprací a změn díla (dále jen „deník víceprací").
9.
Do deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují 
od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizaci díla 
vzniknou.
10.
Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis 
víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný položkový rozpočet a návrh na zvýšení či snížení 
ceny. Zápisy v deníku víceprací slouží pouze jako podklad pro vyhotovení soupisů méněprací a 
víceprací, uvedených v čl. V.

X. Předání a převzetí díla

1.
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo okamžikem dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho 
předáním v místě plnění objednateli na základě zápisu o převzetí díla. Provedením díla se rozumí jeho 
dokončení a předání. Dílo je předáno, pokud došlo k podpisu zápisu o převzetí díla oběma smluvními

9.



stranami. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu, zejména musí být 
provedeny všechny stavební a montážní práce a konstrukce včetně dodávek potřebných materiálů, 
technologií a zařízení nezbytných pro dokončení díla, dále musí být provedeny všechny činnosti 
související s dodávkou montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro dokončení díla nezbytné 
(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.). Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné 
provedení veškerých zkoušek předepsaných právními předpisy vztahujícími se k dílu a platnými 
normami a objednatelem, které provede zhotovitel na své náklady. Všechny doklady, jimiž je 
zhotovitel povinen dokladovat řádné provedení díla, předloží zhotovitel objednateli nejpozději ke dni 
zahájení přejímky.

7

2.
Zápis o převzetí díla bude obsahovat zhodnocení jakosti díla. Bude-li dílo provedeno bez vad, zápis 
bude obsahovat prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá. Bude-li dílo provedeno s vadami a 
objednatel jej i přesto převezme, bude zápis o převzetí díla obsahovat soupis zjištěných vad a 
nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, popřípadě o slevě z ceny za dílo nebo o 
jiných právech z odpovědnosti za vady a nedošlo-li k dohodě, stanovisko zhotovitele a objednatele.

3.
Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo nejpozději v den termínu dokončení díla a ve stavu 
odpovídajícímu smlouvě. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně min. 14 dnů před 
dokončením díla a současně s výzvou je povinen předat objednateli návrh zápisu o předání a převzetí 
díla včetně jeho příloh.

4.
Pokud objednatel dílo ve lhůtě navržené zhotovitelem nepřevezme, je objednatel povinen neprodleně 
písemně sdělit důvody nepřevzetí, resp. specifikuje vady, které převzetí díla bránily. Po odstranění 
takto specifikovaných vad je zhotovitel oprávněn opětovně vyzvat objednatele k převzetí díla.

5.
Místem předání díla je místo, kde je stavba prováděna. Při předání a převzetí díla bude účasten 
zástupce objednatele, zástupce zhotovitele, technický dozor stavebníka a autorského dozoru 
projektanta, případně další osoby, o kterých tak stanoví objednatel.

6.
Zhotovitel je povinen při předání stavby předložit veškeré požadované doklady ke kolaudačnímu 
souhlasu stavby, zejména:

• stavební deníky

• certifikáty použitých výrobků a atesty a zápisy či osvědčení použitých materiálů,

• prohlášení o shodě na použité výrobky a materiály,

• záruční listy a návody k obsluze,

• stanoviska dotčených orgánů,

• doklady o odstranění odpadů,

• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,

• zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizích, protokoly o provedených 
provozních zkouškách apod. v rozsahu dle prováděcích předpisů a ČSN,

• 1 paré projektové dokumentace skutečného provedení díla.

Každý jednotlivý chybějící doklad či dokumentace bude u přejímky brán jako vada s dohodou 
o termínu odstranění - předání objednateli.

7.
Objednatel je povinen předmět díla řádně prohlédnout při předání a převzetí díla.

8.
Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem

10.



neomezují. Pokud dokončené dílo neodpovídá smlouvě a vykazuje při předávacím řízení zjevné vady, 
vzniká objednateli dnem převzetí díla s výhradou, právo z odpovědnosti za vady:

- je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na odstranění vady 

nebo na slevu z ceny díla,
- je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, tj. takovým, o němž strana porušující 

smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, má objednatel právo na:

a) odstranění vady opravou díla,
b) na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny díla nebo
c) odstoupení od smlouvy. Má-li dílo vady, které podstatným způsobem porušují 

smlouvu, sdělí objednatel zhotoviteli, jaké právo z odpovědnosti za vady si zvolí, a to 
při oznámení vady, popř. bez zbytečného odkladu po jejím oznámení vady. 
Provedenou volbu práva z odpovědnosti za vady nelze bez souhlasu zhotovitele 
změnit.

9.
Do odstranění vady zhotovitelem nemusí objednatel platit část ceny díla odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu.

10.
Skryté vady díla je třeba oznámit zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu poté, co je možné je při 
dostatečné péči zjistit, nejpozději však do 60 měsíců od převzetí díla.

11.
Vlastnictví k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem protokolárního předání a 
převzetí díla.

XI. Záruční ihůta - Odpovědnost za vady díla

1.

Zhotovitel je odpovědný za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený dle uzavřené smlouvy a jejich 

příloh, zejména projektovou dokumentací, a všemi technickými normami, které se vztahují 

k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy, a že po dobu záruky bude mít vlastnosti 

sjednané v této smlouvě, a že bude v souladu s platnými technickými normami a právními předpisy.

2.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v trvání 60 měsíců. Tato Ihůta začíná běžet od řádného 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. U dodávek výrobků, u kterých je součástí dodávky 

záruční list, platí záruční doba v tomto listě uvedená. Tyto záruční listy je zhotovitel povinen 

objednateli předložit při předání díla. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po tuto dobu vlastnosti 
stanovené ve všech technických normách (ČSN a EN), které se vztahují k materiálům, zařízením a 

pracím souvisejících se zhotovením díla, dále stanovené touto smlouvou a že dílo může po tuto dobu 

sloužit účelu, ke kterému bylo zhotoveno. Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých 

materiálů a konstrukci technologických zařízení.

3.

Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění, a to písemně doporučeným dopisem nebo elektronicky e-mailem. Reklamaci lze uplatnit 

do posledního dne záruční lhůty, přičemž rozhodné je datum odeslání.

4.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím chybných podkladů a věcí poskytnutých 

objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně 

upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

5.

11.



Zhotovitel po dobu trvání záruky je povinen odstranit vady bezplatně nejpozději do 10 pracovních dnů 

od jejich oznámení, pokud nedojde k dohodě o jiné IhQtě nebo pokud tomu nebudou bránit 

technologicky nevhodné podmínky. V případě havárie (neočekávaná náhlá závada, která vylučuje, 

nebo podstatným způsobem ztěžuje užívání díla) je zhotovitel povinen odstranit vady do 48 hodin od 

uplatnění reklamace.

6.

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady sám 

či prostřednictvím jiné osoby, a to na náklady zhotovitele. Nárok na náhradu škody způsobené vadným 

plněním ani na smluvní pokuty uvedené v čl. XII. odst. 2 tím není dotčen.

XII. Smluvní pokuty

1.

Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním termínu dokončení díla nebo termínu předání díla dle či. 

III. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané ceny za 

dílo, a to za každý i započatý den prodlení.

2.

Pokud se zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vady, mající charakter havárie, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu 10 000,00 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení 

a za každý den prodlení, a v případě prodlení s odstraněním ostatních vad je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu 3.000,00 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý 

den prodlení.

3.

Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště v termínu sjednaném v čl. VIII., je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu 0,05 % ze sjednané ceny za dílo za každý i započatý den prodlení zhotovitele, nejvýše 

však 50 000,00 Kč za den.

4.

V případě prodlení objednatele s úhradou dlužné částky zhotoviteli, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5.
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazek smluvní pokutou utvrzený 
Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno právo na 
náhradu škody v plné výši. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně a její 
celková výše není omezena.

XIII. Pojištění

1.
Zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy o dílo předložit objednateli pojistnou smlouvu, ve které 
bude prokazatelně sjednáno pojištění zhotovitele proti škodám způsobeným třetím osobám jeho 
činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši odpovídající možným 
rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, minimálně však ve výši předpokládané hodnoty 
této zakázky, a to po celou dobu plnění díla. Zhotovitel musí mít pojištění platné po celou dobu 
realizace díla až do jeho předání objednateli bez vad a nedodělků.

2.
Zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy o dílo předložit objednateli pojistnou smlouvu, ve které 
bude prokazatelně sjednáno pojištění pro případ stavebních a montážních rizik, která mohou vzniknout

12.



v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací (tj. pojištění za škody způsobené na 
zhotovovaném díle), minimálně však ve výši předpokládané hodnoty této zakázky. Pojištění musí být 
platné po celou dobu realizace díla až do předání díla objednateli bez vad a nedodělků.

3.
Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, včetně potvrzení o zaplacení pojistného. 
Doklad o pojištění je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli či technickému dozoru 
kdykoli během celé doby realizace díla až do jeho předání objednateli bez vad a nedodělků. 
Nepředložení pojistné smlouvy dle čl. XIII. 1. a nepředložení pojistné smlouvy dle či. XIII. odst. 2 
včetně dokladů o pojištění nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne výzvy objednatele či 
technického dozoru, opravňuje objednatele k odstoupení smlouvy, nebo opravňuje objednatele po 
zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % z celkové ceny díla, a to i opakovaně.

XIV. Ostatní ustanovení

1.
Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit 
výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, resp. jeho zástupci pro věci technické, zápisy 
a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních 
orgánů státní správy.

2.
Objednatel se zavazuje poskytnout v souvislosti s prováděním díla zhotoviteli veškerou nezbytnou 
součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat.

3.
Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

XV. Vyšší moc

1.
Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli smluvních 
stran a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami - např. živelné pohromy, požáry, záplavy, 
stávky, které by podstatně zasáhly do předmětu plnění atd.

2.
Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným do měsíce od zásahu vyšší moci, strana, která se 
bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravy u smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně 
a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od 
smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení.

XVI. Ukončení smluvního vztahu, odstoupení od smlouvy

1.

Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo formou písemného odstoupení 

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran.

2.

Každá smluvní strana této smlouvy je oprávněna od smlouvy odstoupit při jejím podstatném porušení 

druhou smluvní stranou.

3.

Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se kromě případů uvedených v ostatních částech 

smlouvy, nebo zákona o zadávání veřejných zakázek, považuje taková skutečnost, kdy:

a) zhotovitel dílo neprovádí standardním způsobem, přičemž postup nebo dosavadní výsledek 

provádění díla vede nepochybně k vadnému dílu,

13.



b) zhotovitel je v prodlení s řádným protokolárním předáním díla o dobu delší než 15 dnů, nebo 

zhotovitel bez vážného dfivodu přerušil zhotovování nebo zastavil provádění díla na dobu delší než 

5 pracovních dnů,

c) zhotovitel při provádění díla použil výrobky a materiály, které nesplňují požadavky vyhlášky 

č. 137/1998 o obecných technických požadavcích na výstavbu ve znění vyhlášek č. 491/2006 

a č. 502/2006 a dále § 156 zákona č. 183/2006 5b. (stavební zákon),

d) zhotovitel nedodrží některý ze stanovených termínů dle této smlouvy,

e) nastane vyšší moc, která na dobu delší než 60 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své 

závazky ze smlouvy,

f) v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce do zadávacího řízení, na základě, kterého byla uzavřena 

tato smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 

na výsledek zadávacího řízení.

4.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní 

strana vstoupí do likvidace nebo byl zjištěn úpadek druhé smluvní strany nebo bylo vůči ní zahájeno 

insolvenční řízení, kterým je řešen úpadek této smluvní strany, anebo byl návrh na prohlášení 

konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku.5.

Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je 

povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, 

pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy či zákona, který ji k 

takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

6.

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.

XVII. Závěrečná ustanovení

1.
Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé vůli a že souhlasí s celým jejím 
zněním a na důkaz tohoto tuto smlouvu vlastnoručně podepisují.

2.
Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou číslovány, 
a budou platné jen, budou-li řádně podepsané oběma smluvními stranami. Jiná forma změn a 

doplnění této smlouvy je vyloučena.
3.
Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 

smlouvy.
4.
Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci 
s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci 
projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky 
související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své účetnictví 
nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje 
provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění 
a informovat o nich příslušný kontrolní orgán a objednatele. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou 
dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. 
Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující informace 
související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené objednatelem.

5.

14.



Zhotovitel je povinen minimálně po dobu 10 let od dokončení díla poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(MMR ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

6.
Zhotovitel je povinen doložit objednateli seznam poddodavatelů zakázky, ve kterém budou uvedeni 

všichni poddodavatelé, kteří se na plnění zakázky podíleli, a to nejpozději při podpisu této smlouvy 

o dílo.

7.
Veškeré případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny primárně jednáním objednatele 
a zhotovitele. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně 
příslušným soudem Okresní soud v Domažlicích. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany 
konstatují, že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

8.
Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá objednatel a jedno 
vyhotovení zhotovitel.

9.
Zhotovitel není oprávněn postupovat pohledávky za objednatelem třetím osobám.

10.
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Současně prohlašují, že tato 
smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, či jiným způsobem 
vynucena, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy.

11.
V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského zákoníku 
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část 
je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od 
ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost 
ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, 
neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, 
účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce 
podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.

12.
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 577 občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní 
dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto smyslu měnit.
13.
Dle § 1765 občanského zákoníku na sebe zhotovitel převzal nebezpečí změny okolností. Před 
uzavřením smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně 
vědomy okolností smlouvy. Zhotovitel není oprávněn domáhat se změny smlouvy v tomto smyslu u 

soudu.

14.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem její 
registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

15.

15.



Zhotovíte! souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatuje, že ve smlouvě nejsou informace, které
nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

XVIII. Přílohy k této smlouvě

1.
Příloha č. 1 - Projektová dokumentace k provedení díla (bude doplněno objednatelem před uzavřením

smlouvy)
Příloha č. 2 - Oceněný výkaz výměr
Příloha č. 3 - Stavební povolení a územní souhlas

Ing. Jpsef Holeček, starosta
Město Horšovsk VYSSPA Sports Technology s.r.o.

objednatel zhotovitel

16.



’y>

Nabídkový rozpočet s výkazem výměr
Zakázka
Číslo zakázky

SPORTOVIŠTĚ SE ZÁZEMÍM - areál ZŠ Horšovský TýnZakázka

Klasifikace
Založená nabídkaFáze

Komentář

Verze
NabídkaPopis

Komentář

Firmy
I Název[ Typ Firmy

Uživatelé
Význam (funkce) Jméno

Zpracovatel



1

Zakázka:
SPORTOVIŠTĚ SE ZÁZEMÍM - areál ZŠ Horšovský Týn
____________________________________________Popis___________________ Cena

Uznatelné náklady

SO_01: Víceúčelové hřiště

001: Zemní práce

002: Základy

003: Svislé konstrukce

005: Komunikace

009: Ostatní konstrukce a práce

099: Přesun hmot HSV

V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce

V04: Inženýrská činnost

V09: Ostatní náklady

SO_02: Běžecká dráha

001: Zemní práce

002: Základy

005: Komunikace

009: Ostatní konstrukce a práce

099: Přesun hmot HSV

V04: Inženýrská činnost

V09: Ostatní náklady

SO_03: Skok do dálky

001: Zemní práce

002: Základy

005: Komunikace

009: Ostatní konstrukce a práce

099: Přesun hmot HSV

V04: Inženýrská činnost

V09: Ostatní náklady

19.09.2019www.euroCALC.cz 2 z 33



*

SO_06: Zpevněné plochy

001: Zemní práce

004: Vodorovné konstrukce

005: Komunikace

009: Ostatní konstrukce a práce

099: Přesun hmot HSV

SO_07: Terénní a sadové úpravy

001: Zemní práce

Neuznatelné náklady

SO_04: Venkovní herní prvky - neuznatelné náklady

001: Zemní práce

005: Komunikace

009: Ostatní práce

SO_05: Zázemí pro venkovní sporty

001: Zemní práce

003: Svislé konstrukce

004: Vodorovné konstrukce
006: Úpravy povrchu

009: Ostatní konstrukce a práce

021: Silnoproud

099: Přesun hmot HSV

722: ZTI
733: Ústřední vytápění

762: Konstrukce tesařské

763: Konstrukce montované

764: Konstrukce klempířské

765: Krytiny skládané

766: Konstrukce truhlářské
771: Podlahy z dlaždic

781: Obklady

783: Nátěry

784: Malby

V03: Zařízení staveniště

www.euroCALC.cz 3 z 33 19.09.2019



3*

Celkem uznatelné náklady (bez DPH)
Celkem neuznatelné náklady (bez DPH)

Celkem (bez DPH)
DPH 21%

Celkem (včetně DPH)

www.euroCALC.cz 4 z 33 19.09.2019



*

KódPoř. Popis IVU Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn.cena Cena

Uznatelné náklady

SO 01: Víceúčelové hřiště

001: Zemní práce

1. 111301111 Sejmutí drnu t! do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na
dopravní prostředek________________________________________

m2 646.0 648.0

36*18_____________________________________________________________________

lOdkopávkyaprokopávkynezapaženév horninětř. 3objemdo 100m3
648,0

l 2. |122201101- I m3 l 415.8 | 415.8 |
36*18*0.35

35*18*0,3

zářez

226,8

189,0

3. 122201109 Příplatekzalepivostuodkopávekvhorninětř. 1 až3 m3 415,8 415,8
Nakládánívýkopkuzhornintř. 1 až4přes100m34. 167101102 m3 47,52 47,52
35,52+12 47,52

5. 162701105 Vodorovnépřemístěnído 10000mvýkopku/sypaninyzhorninytř. 1 až4 m3 451,32 451,32

35,52+415,8 451,32

6. 162701109 Příplatek kvodorovnému přemístěnívýkopku/sypaninyzhorninytř. 1 až4
ZKD 1000 m přes 10000 m_________________ ________________

m3 4 513,2 4 513,2

10*451,32

| Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)
4 513,2

7. 117120121? O 85,5361 85,5361
47,52*1,8 85,536

| 8. 1182301126RAA | Rozprostření ornice vrstvy do 100 mm, osetí trávou

| 9. 11036410?

1 ™2 I 104,0 | 104,0 |
(36+36+16+16)*1

lZemina pro terénní úpravy- ornice
104,0

m 18J2~I TŽ721
104*0,1*1,8 18,72

I 10.1181951101 l Oprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění l m2 l 104,0 l104,0
(36+36+16+16)*! 104,0

| 11. [132201101 | Hloubení rýh S do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 | 35,52 l35,52
32*4*0,4*0,6

sběrný dřen

(17+3)*0,4*0,6

svodný dřen

[Hloubeníjam nezapaženýchv horninětř. 3objemudo 100m3

30,72

4,8

| 12. [131201101 Í2Í~[ TnriIm3l
2*2*3_______________________________________

IÚprava pláněnanásypechsezhutněním
12,0

| 13. [181202305 T m2 | 648,0 | 648,0 |
36*18 648,0

002: Základy
14. 211561111 Výplň odvodňovacich žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným

frakce 4 až 16 mm
m3 35,52 35,52

www.euroCALC.cz 5 z 33 19.09.2019



H
Poř. Kód Popis MJ^V£měraJ)ezztrZtratné Výměra Jedn.cena Cena

Uznatelné náklady

15. 211521100R Výplň vsakovací jímky kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 32 mm m3 12,0 12,0

2*2*3 12,0
| 16.1213141111 m2~T[Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 § do 3 m 328,0 [328,0 |

(0,4+0,4+0,6+0,6)*148

sběrný a svodný dřen

2*2*2+3*2*4

vsakovací jímka

296,0

32,0

I 17. I6936604400R | Geotextilie 73/35 300g/m2 m2 | 360,8 |360,8 |
(0,4+0,4+0,6+0,6)*148*1,1

sběrný a svodný dřen

(2*2*2+3*2*4)*l,l

vsakovací jímka

325,6

35,2

Ešn1 18.I212755200R [Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm I 148,0 |148,0
4*32+17+3 148,0

003: Svislé konstrukce
19. 348800R00 Montáž a dodávka oplocení - v. 4m, sítě 3m, mantinel fošny 1m, zelená,

brána - sloupy - vzpěry Zn____________________________________________
m2 400,0 400,0

(2*34+2*16)*4 400.0

005: Komunikace

T^rr[ 20.1564761111 544,0 | 544,0 |Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm ti 200 mm
34*16 544,0

| Podklad ze štěrkodrtě ŽD tl 60 mm 1 mži| 21. |56481~TTÍ2 544,0 | 544,0 [
34*16 544,0

5761001R0022. Penetrace asfaltové plochy m2 544,0 544,0
576146321U0023. Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) tl.40mm §. přes 3m m2 544,0 544,0
576136121U0024. Asfaltový koberec otevřený AKO 11 (AKOJ) tl.40mm §. přes 3m m2 544,0 544,0
510001 Sportovní polyuretanový povrch EP ti. 10mm vodopropustný (Červená,zelená)25. m2 544,0 544,0

34*16 544,0

1 26. 1510002 [Lajnování polyuretanového povrchu 2-k polyuretanovou barvou 480,0 I480,0 |m

009: Ostatní konstrukce a práce
33. 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu

prostého
m3 1,512 1,512

100,8*0,05*0,3 1,512

34. 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou 100,8 100,8m

34,2*2+16,2*2 100,8

I 35. 1592175120 I kus |[Obrubník betonový 100 x 8 x 25 cm šedý 105,84 [ 105,84
100,8*1,05 105,84

www.euroCALC.cz 6 z 33 19.09.2019



**Poř. Kód Popis M^^V^mérabezztrZtratné Výměra Jedn.cena Cena

Uznatelné náklady

099: Přesun hmot HSV

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný99822511R0038. 458,0t 458,0
998225111R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým

betonovým nebo živičným
39. t 7,757 7,757

1,512*2,4 3,629

4,128105,84*0,039

| 40. I998312021R00 |Přesun hmot pro odvodnění drenáži

m 34,943| 34,943!
148*0,2361 34,943

Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,

živičným, betonovým do 5000 m_____________________________________
41. 998225194R00 273,425t 273,425

544*0,38625 210,12

63,305_______________________________544*0,11637___________________________

I 42. 1998222012R00 | Přesun hmot pro tělovýchovné plochy

no
6,5281 6,5281

544*0,012 6,528

V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce

Geodetické práce - při provádění stavby43. 1121000 Kč 1,0 1,0
Vytýčení stávajících inženýrských sítí před zahájením zemních prací44. 1200200 Kč 1.0 1.0
Doprava, zařízení staveniště45. 1630100 Kč 1,0 1,0
Geodetické práce po výstavbě46. 1230300 Kč 1,0 1.0

V04: Inženýrská činnost___________
[Zkoušky a měřeni - únosnost podloží| 47. I04300200R ^oubol IO 1.0

V09: Ostatní náklady
I Vedlejší rozpočtové náklady| 48. [09000R 3T~Tr%i 3j~f

[
SO 02: Běžecká dráha

001: Zemní práce

| 1.[122201101- lOdkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 I™?! 99,509| 99,5091
70,2*4,05*0,35 99,509

l 2.|167101100R m3 |Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 117,508 117,508
99,508+18 117,508

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 43. 162701105 m3 117,508 117,508

99,508+18 117,508

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
ZKD 1000 m přes 10000 m_____________________________________________

4. 162701109 m3 1 175,08 1 175,08

117,508*10 1 175,08

| 5. |171201211 [Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

m 117,5081117,508

www.euroCALC.cz 7 z 33 19.09.2019



*»

Poř. Kód Pogls MJ_^^mérabezztrZtratné Výměra Jedn.cena Cena

Uznatelné náklady

[~ 6. |182301126RAA 151,7 |Rozprostření ornice vrstvy do 100 mm, osetí trávou m2 151,7
(72+72+3,85+3,85)*! 151,7

7. 10364101 Zemina pro terénní úpravy - ornice 27,306t 27,306
151,7*0,1*1,8 27,306

| 8. [181951101 151,7 [Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 151,7
(72+72+3,85+3,85)*! 151,7

| 9. |13220TToT Hloubení rýh § do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 15,84 15,84
66*0,6*0,4 15,84

| 10. |131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 15,0 15,0
1*1*15 15,0

| 11.[181202305 269,5 |Úprava pláně na násypech se zhutněním m2 269,5
70*3,85 269,5

[174101101 2i5~rZásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 2,25
1*0,15*15 2,25

160597003 2^5|Kůra mulčovací volně ložená m3 2,25
1*0,15*15 2,25

| 12. |113202111 147,7 [Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých 147,7m
70+70+3,85+3,85 147,7

002: Základy
21156111113. Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným

frakce 4 až 16 mm
m3 15,84 15,84

14. 211521100R Výplň vsakovací jímky kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 32 mm m3 10,5 10,5

1*0,7*15 10,5

| 15. |213141111 [Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 § do 3 m 147,0 || m2 147,0 |
(0,4+0,4+0,6+0,6)*66+(1*15)

| 16. |6936604400R [ Geotextilie 73/35300g/m2
147,0

161,7 I 161,7 [
132*1,1+15*1,1 161,7

| 17.[212755200R jŤrativody z drenážních trubek plastových flexibilních D100 mm 1111 66,0 | 66,0 1

005: Komunikace
56476111118. Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm m2 269,5 269.5

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 60 mm19. 564811112 m2 269,5 269,5
5761001R0020. Penetrace asfaltové plochy m2 269,5 269,5

70*3,85 269,5

576136121U0021. Asfaltový koberec otevřený ÁKO 11 (AKOJ) tl.40mm š. přes 3m m2 269,5 269,5
576146321U0022. Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) tl.40mm §. přes 3m m2 269,5 269,5

23. 510001 Sportovní polyuretanový povrch EP tl. iómm vodopropustný (červená,zelená) m2 269,5 269,5

51000224. Lajnováni polyuretanového povrchu 2-k polyuretanovou barvou 147,7 147,7m

www.euroCALC.cz 8 z 33 19.09.2019



>>KódPoř. Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn.cena Cena

Uznatelné náklady

2*70+2*3.85 147,7

009: Ostatní konstrukce a práce

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu

prostého ______________________________________________________
25. 916991121 m3 1,175 1,175

78,3*0,05*0,3 1,175

Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou26. 916331112 78,3 78,3m

70,2+4,05*2 78,3

| 27.|59217512Ó 86,13 |lObrubníkliětonový 100 x 8 x 25 cm šedý kus 86,13
78,3*1,1 86,13

099: Přesun hmot HSV
| Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný| 28. |99822511R00 135,4561135,456t
269,5*0,38625+269,5*0,11637 135,456

29. 998225111R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým
betonovým nebo živičným_____________________________________________

12,292t 12,292

1,174*2,4+86,13*0,11 12,292

| 30. I998312021R00 15,5831 15~583|Přesun hmot pro odvodnění drenáží
66*0,2361 15,583

[ 31. 998222012R00 Přesun hmot pro tělovýchovné plochy nn 3,234 3,234
269,5*0,012 3,234

V04: Inženýrská činnost___________
|Zkoušky a měření - únosnost podloží| 32. I04300200R To~l>oubo| 1.0

V09: Ostatní náklady
l 33. |09005Ř

nn
3,0 |Vedlejší rozpočtové náklady 3.0

SO_03: Skok do dálky
001: Zemní práce

| 1. |122201101~ 42,998)lOdkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 im31 42,9981
29*2,25*0,35+9*4*0,56 42,998

Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 31222011092. m3 42,998 42,998

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m31671011023. m3 51,998 51,998
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4162701105 m3 51,9984. 51,998

42,998+9 51,998

Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
ZKD 1000 m přes 10000 m_____________________________________________

5. 162701109 m3 519,98 519,98

51,998*10 519,98

www.euroCALC.cz 9 z 33 19.09.2019



Poř. Kód Popis WU^V^mérabezztr_Ztratné Výměra Jedn.cena Cena

Uznatelné náklady

6. 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 51,998t 51,998
7. 181951101 Úprava pláně v hornině tf. 1 až 4 bez zhutnění m2 80,25 80,25

(29+29+1,25+9+9+3)*! 80,25

| 8. 1132201101 m3 | 10,08 |10,08 lHloubeni rýh § do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3
42*0.4*0,6 10,08

|~ 9. 1131201101 1Ó5~|m3 | 10,0 [Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3
1*1*10 10,0

r~1Ó. 1181202305 m2 [ 59,0 | 59^0 \Úprava pláně na násypech se zhutněním
8*3+28*1,25 59,0

m3 |174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním 1,5 1,5
1*0,15*10 1,5

m3 | IQ60597003 Kůra mulčovaci volně ložená 1,5
1*0,15*10 1,5

| 11. [í82301126RAA 80,25 | 80,25 |Rozprostření ornice vrstvy do 100 mm, osetí trávou m2
(29+29+1,25+9+9+3)*! 80,25

| 12. |10364101

n 8^025]Zemina pro terénní úpravy - ornice 8,025
80,25*0,1 8,025

002: Základy
13. 211561111 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným

frakce 4 až 16 mm
m3 10,08 10,08

42*0,4*0,6 10,08

14. 211521100R Výplň vsakovací jímky kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 32 mm m3 10,0 10,0

1*0,7*10 10,0
| 15~ 1213141111 |Zfízení vrstvy z geotextille v rovině nebo ve sklonu do 1:5 § do 3 m 118,0 |m2 | 118,0

(0,4+0,4+0,6+0,6)*42+8*3+(1*10)

| 16. 16936604400R | Geotextilie 73/35 300g/m2
118,0

m2 | 129,0 |129,0
108*1,1+10*1,1 129,0

| 17. |212755200R [Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm 42,0 | 42,0 |m

005: Komunikace
18. 564761111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm m2 35,0 35,0

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 60 mm19. 564811112 m2 35,0 35,0

20. 564281100R Podklad nebo podsyp z písku říčního tl 300 mm m2 24,0 24,0
8*3 24,0

21. 5761001R00 Penetrace asfaltové plochy m2 35,0 35,0
22. 576146321U00 Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) tl.40mm S. přes 3m m2 35,0 35,0

| 23. 1576136121U00 |Asfaltový koberec otevřený AKO 11 (AKOJ) tl.40mm 5. přes 3m
28*1,25 35,0

35.0 | 35,0 |

www.euroCALC.cz 10 z 33 19.09.2019



í;
Poř. Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné V^méra Jedn.cena Cena

Uznatelné náklady

Sportovní polyuretanový povrch EP tl. 10mm vodopropustný (červená,zelená) m224. 510001 35,0 35,0

Odrazové prkno pro skok daleký překližka + pouzdro Fe, vč. montáže55000125. kus 1,0 1,0

009: Ostatní konstrukce a práce

26. 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu
prostého_________________________ __________

m3 1.21 1.21

(57,85+22.8)*0,05*0,3 1,21
27. 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou 57,85 57,85m

28,2*2+1,45

| Osazení obrubníku pryžového do lože z betonu s boční opěrou
57,85

1 28. 1916331100R 22,8 | 22,8 |m
8,2*2+3,2*2 22,8

| 29. |592175Í20 kus |Obrubník betonový 100 x 8 x 25 cm §edý 63,635|63,635:
57,85*1,1 63,635

| 30. |59217500R 50,16 |Obrubník pryžový pro doskočiště 1000x250x50 50,16 |kus
22,8*1,1/0,5 50,16

099: Přesun hmot HSV
1 31. 199822511R00 | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný 17,592]O 17,592]

35*0,38625+35*0,11637 17,592

32. 998225111R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým
betonovým nebo živičným____________ __ _____________

9,904t 9,904

1,21*2,4+63,635*0,11 9,904

| 33. 1998312021R00 | Přesun hmot pro odvodnění drenáží 9,916|t 9,916
42*0,2361 9,916

| 34. 1998222012R00 | Přesun hmot pro tělovýchovné plochy 0421 M2l
35*0,012 0,42

V04: Inženýrská činnost
|Zkoušky aměření - únosnost podloží froubo|35. 04300200R 1.0

V09: Ostatní náklady
[Vedlejší rozpočtové náklady| 36. I09000Ř 3Í0~[ Q0~f%

SO_06: Zpevnéné plochy
001: Zemní práce___________

l 1. 1122201101- lOdkopávkya prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 l m3 I 41,85 | 41,85 |

www.euroCALC.cz 11 z 33 19.09.2019



< t

Poř. Kód MJ Výměra bez ztr. ZtratnéPopis Výměra Jedn.cena Cena

Uznatelné náklady

41,85(2,7*10+2,7*11+1,8*15)*0,5

m3 41,85 41,852. 167101102 Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m33. 162701105 41,85 41.85

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

ZKD 1000 m přes 10000 m______________________________________________

m3 418,5 418,54. 162701109

418,541,85*10

5. 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypanžny na skládce (skládkovné) 41,85 41,85t

Úprava piáně na násypech se zhutněním m2 76,56. 181202305 76,5
76,52,5*10+2,5*11+1,6*15

Frézování živičného krytu ti 100 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 bez překážek v m2

trase

90,07. 113154234 90,0

90,030*3

004: Vodorovné konstrukce
| 8. 1451571411 l m'Ž I 51,5 | 51,5 |Podklad pod dlažbu z kameniva ti do 100 mm

51,52,5*11+1,6*15

005: Komunikace
9. |56476111T EnjU 76,5 | 76,5 || Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm ti 200 mm

76,525+51,5

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 60 mm 76,510. 564811112 m2 76,5

Penetrace asfaltové plochy m2 115,0 115,011. 5761001R00

Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) tl.40mm Š. přes 3m12. 576146321U00 m2 115,0 115,0
115,02,5*10+30*3

576136121U00 Asfaltový koberec otevřený AKO 11 (AKOJ) tl.40mm §. přes 3m m2 115,013. 115,0

Kladeni zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2 m214. 596211120 51,5 51,5

2,5*11+1,6*15 51,5

56,65 |I | 56,65 1| 15. [59245266 | Dlažba 20 x 10 x 8 cm barevná"

56,6551,5*1,1

009: Ostatní konstrukce a práce
16. 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu

prostého_____________________________________________________________
m3 1,179 1,179

1,17978,6*0,05*0,3

Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou 78,6 78,617. 916331112 m

11+11+2,5+2,5+10+10+1,6+15+15 78,6

86,46 || kus | 86,46 1| 18. [592175120 | Obrubník betonový 100 x 8 x 25 cm šedý

78,6*1,1 86,46

www.euroCALC.cz 19.09.201912 z 33



fa
Poř. Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn.cena Cena

Uznatelné náklady

099: Přesun hmot HSV
| Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný[ 19. 199822511R00 57,8011 57,8011
115*0,38625+115*0,11637 57,801

20. 998225111R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým
betonovým nebo živičným_______

19,591t 19,591

1,179*2,4+86.46*0,11+56,65*0,128 19,591

SO_07: Terénní a sadové úpravy
001; Zemní práce________________
Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění1819511011. m2 200,0 200,0
Rozprostření ornice vrstvy do 100 mm, osetí trávou (plocha dotčená stavbou)182301126RA2. m2 200,0 200,0

Zemina pro terénní úpravy - ornice3. 10364101 t 20,0 20,0
200*0,1 20,0
Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,4 m4. 112151313 kus 2,0 2,0
Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm5. 162201412 kus 2,0 2,0

Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm162201402 kus 2.0 2,0

1312000R Hloubení jam v hornině tř. 37. m3 1.2 1,2
1*1*0,6*2 1,2
Výsadba stromu bez bálu do jamky výška kmene do 1,8 m v rovině a svahu
do 1:5

8. 184201111 kus 2.0 2,0

Zemina pro sadbu9. 133000R m3 1.2 1.2
Ovocný strom v. 200 - 250 cm10. 026500R kus 2,0 2.0
Demontáž sušáků na prádlo11. 951000R kus 4,0 4,0

www.euroCALC.cz 13 z 33 19.09.2019



1.

Poř. Kód Popis MJ Výméra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn.cena Cena

Neuznatelné náklady

SO_04: Venkovní herní prvky - neuznatelné náklady

001: Zemní práce
j 1. 11811Ó00Ř" l m2 l| Úprava terénu pod herní prvky bez zhutnění 200,0 l 200,0 |

40*5 200,0

005: Komunikace
Lanová průlezka2. 580001 kus 1,0 1,0

5800023. Věžová ěplhací sestava se skluzavkou kus 1.0 1,0
4. 580003 Houpačka ptačí hnízdo kus 2,0 2,0
5. 580004 Lanová pyramida kus 1,0 1.0
6. 590011 Pryžová elastická podložka 30 mm, vč. pokládky m2 200,0 200,0

40*5 200.0

5900217. Lavička s opěrkou kus 9,0 9,0

8. 590022 Lavička sportovní a divácká kus 12,0 12,0
27. 5200001 Kompletní sada na volejbal, standard sada 1.0 1.0
28. 5200002 Kompletní sada na tenis, standard sada 1.0 1.0
29. 5200007 Kompletní konstrukce na streetbal sada 1.0 1.0
30. 5200004 Branky na malou kopanou, Zn vč. sítí, kotvení kus 2.0 2.0
31. 52000041 Branka na házenou 3x2m profil 80/80 Fe, Žn, kotveni kus 2.0 2,0
32. 5900R00 Doprava a montáž sportovního vybavení - 200km kus 1.0 1.0

009: Ostatní práce

9. 900001 Stavební práce - výkopy, betonové patky soubor 1,0 1,0
Doprava herních prvků10. 900002 soubor 1,0 1,0

36. 953943123 Osazování výrobků do 15 kg/kus do betonu bez jejich dodání kus 8,0 8,0
37. 95300R00 Pouzdra pro sloupky na sport vyb. délka min 800mm kus 8,0 8,0

SO_05: Zázemí pro venkovní sporty

001: Zemní práce_________________________
| Hloubení rýh šířky do 400 mm pro kanalizaci| 1. [132101100R I I 2,0 |2,0
0,4*0.5*10 2.0

| 2. |174101102 I m3 l 2$~\|Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním 2,0 |

003: Svislé konstrukce



1.

[Zdivo nosné z cihel dl 290 mm pevností P 7 až 15 na SMS 10 MPa| 3. |311231117 I m3 I 2,338[ 2,338
2*1,45-0,75*0,75 2,338

| 4. |342291131 Ukotvení příček k betonovým konstrukcím plochými kotvami 13,75 13,75m
2,75*5 13,75

Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do připravených otvoru5. 317944321 t 0.025 0,025

1,5*2*8,34/1000 0,025

I I[Vyzdívka mezi nosníky z cihel pálených na MC| 6. [317234410 00451 0,0451
1,5*0,1*0,3 0,045

Příčky tl 100 mm z pórobetonových přesných hladkých příčkovek objemové
hmotností 500 kg/m3_____________________________________________________

7. 342272323 m2 24,95 24,95

(1,3+1,2 +2,8+0,1+1,205+1,9+1,745 +0,8)*2,75-0,6*2-0,7*2-0,8*2-
0,9*2+0,45*1.25

24,95

PřekladynenosnépřímézpórobetonuYtongv příčkáchtl 100 mm pro světlost

otvoru do 1010 mm
8. 317142221 kus 4,0 4.0

004: Vodorovné konstrukce_________________________________
| Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 20/25 tl do 100 mm | m2| 9. |4513151Í? 4,0 |4^0 [
0,4*10 4,0

006: Úpravy povrchu

10. 612135001 Vyrovnáni podkladu vnitřních stěn maltou vápenocementovou tl do 10 mm
(pod obklady) _____________________________________________________

m2 48,0 48,0

(1+1+1,2+1,2+1,7+1,7+1,2+1,2+1,35+1,35+2.005+2,005+1,8+1,8+1,745+1
,745)*2

48,0

Opravavnitřnívápenocementovéštukovéomítkystěnv rozsahu plochydo

10%
11. 612325421 m2 51,143 51,143

(6,77*2+3,85*2)*2,75-2,1*1,05-0,75*0,75-2*1,45-0,8*2 51,143

15Č~~[| 12. [619995001 ZačiStění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo obkladů 15,0m
(2,1+2,1+1,05+3*0,75)*2 15,0

Vápenocementové omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně13. 612321141 m2 18,0 18,0

(1+1+1,2+1,2+1,7+1,7+1,2+1.2+1,35+1,35+2,005+2,005+1,8+1,8+1.745+1
, 745)*0,75

18,0

| 14.1629991012 m2~ | 14,935]Zakryti výplní otvorů fólií přilepenou na začišťovací lišty 14,935
2,1*1,05*2+0.75*0,75*2+2*1,45*2+1*2+0,8*2 14,935

Oprava vnější vápenocementové štukové omítky složitosti 1 stěn v rozsahu do

10%
15. 622325201 m2 106,369 106,369

(13,51*2+4,45*2)*3.3-2,1*1,05-0,75*0,75-2*1,45*2-0.8*2-1*2 106,369



o,

[- 16. |612325302 |Vápenocementová Štuková omítka ostěni nebo nadpraží m2 | T875T1,875
(2,1+2,1+1,05+3*0,75)*0,25 1,875

17. 622143003 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s
tkaninou

36,525 36,525m
2,1*2+1,05+0,75*3+3*2,75*1,25*2+0,45*2 29,025

2,1*2+1,05+0,75*3 7,5

1 18. [59051484 [ Lišta rohová PVC 10/10 cm s tkaninou bal. 2,5 m 40,178| 40,178|m
(2,1*2+1,05+0,75*3+3*2,75*1,25*2+0,45*2)*1.1

(2,1*2+1,05+0,75*3)*1,1

31,928

8,25
19.~[622143004 |Montážomítkovýchsamolepicíchzačišťovacích profilů (APU lišt) 15,0 15,0m

(2,1*2+1,05+0,75*3)*2 15,0

| 20. |59051475 | Profil okenní začišťovací s tkaninou -Thermospoj 6 mm/2,4 m 16,5 16,5m
(2,1*2+1,05+0,75*3)*2*1,1 16,5

21. 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé
hmoty________________________________________________________________

m2 49,9 49,9

24,95*2 49,9

[ 22. |612325111 IVápenocementová hladká omítka rýh ve stěnách Šířky do 150 mm l- m2 l 2,25 |2,25
15*0,15 2,25

| 23. [612131121 [Penetrace akrylát-silikonová vnitřních stěn nanášená ručně T~ m2 l 101,042| 101,0421
51,142+24,95*2 101,042

24. 622381021 Tenkovrstvá minerální zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn m2 95,593 95,593

(13,51*2+4,45*2)*3-2,1*1,05-0,75*0,75-2*1,45*2-0,8*2-1*2 95,593

25. 622131121 Penetrace akrylát-silikon vnějších stěn nanášená ručně m2 106,369 106.369
26. 622511111 Tenkovrstvá mozaiková strednězmná omítka včetně penetrace vnějších stěn m2 9,921 9,921

(13.51*2+4,45*2-1,05-0,8-1)*0,3 9,921

27. 632450122 Vyrovnávací cementový potěr tl do 30 mm ze suchých směsí provedený v
pásu___________________________________________________________________

m2 0,188 0,188

0,75*0,25 0,188

009: Ostatní konstrukce a práce
27. 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1.9

m zatížení do 150 kg/m2____________________________________________________
m2 50,0 50,0

28. 941211111 Montáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m
v do 10 m

m2 140,623 140,623

(15,51*2+4,45*2)*3,4+4,45*1,1 140,623

29. 941211211 Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 0,9 m v do 25 m za první a
ZKD den použití___________________________________________________________

m2 4 218,69 4 218,69

140,623*30 4 218,69

30. 941211811 Demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9

m v do 10 m
m2 140,623 140,623



140,623 140,623

Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylolitových tl do 10 mm plochy
přes 1 m2_______________________________________________________________

31. 965081213 m2 26,065 26,065

6,77*3,85 26,065

|Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých včetně křídel pl do 2 m2| 32.|968062355 m2 | Ž9| ~2Š [
2*1,45 2,9

Demontáž krytiny ocelových střech z tvarovaných ocelových plechů

šroubovaných budov v do 6 m____________________________________
33. 966073121 m2 76,16 76,16

2,8*13,6*2 76,16

Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pro zavázání zdí tl do
300 mm

34. 973031824 1,45 1,45m

1,45 1,45

Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na MVC nebo MV tl do 300

mm

35. 971033641 m3 0,759 0,759

2,3*1,1*0,3 0,759

Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahováni nosníků hl do 150 mm v do 15036. 974031664 3,0 3,0m
mm
1,5*2 3,0

974031144 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 70 mm § do 150 mm37. 15,0 15,0m
974042555 Vysekání rýh v dlažbě betonové nebo jiné monolitické hl do 100 mm š do 20038. 8,0 8,0m

mm

8 8,0
rýha pro rozvod topení

[Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 l m2l 39.[952901111 25/718] 25,718|m
6,68*3,85 25,718

021: Silnoproud
Montáž hromosvodného vedení svodových vodičů s podpěrami průměru do 1040. 210220101 6.6 6,6m

3,3*2 6,6
21000011X Revize hromosvodové soustavy celého objektu41. kus 1,0 1,0

Montáž a dodávka ochranných prvků - úhelníků21022037246. kus 2,0 2,0
Montáž hromosvodného vedení s podpěrami na střeše210220100R47. 19,2 19,2m
13,6+2*2,8 19,2

1210040206 Elektroinstalace viz, samostatný rozpočet soubor 1,0 1,0

099: Přesun hmot HSV
997221131 Vodorovná doprava vybouraných hmot nošením do 50 m48. 10,106 10,106t
997013212 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 9 m ručně49. 4,132 4,132t

997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s
naložením a se složením

50. 4,132 4,132t

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km99701350951. 353,71 353,71t



>:

10,106*35 353,71

52. 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) 10,106t 10,106

53. 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m 9,763t 9,763

722: ZTI
| 63. 17220ÓTT | soubor | 1,0 |ZTI - samostatný rozpočet 1.0

733: Ústřední vytápění
|~ 88. 17330Ó22 | soubor I" WJ| Ústřední vytápění - samostatný rozpočet 1,0 |

762: Konstrukce tesařské
| Montáž a dodávka kotvících prvků pro venkovní stříšku

6

94. |700X1 l ks l 6,0 6,0
6,0

95. 762332533 Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z řeziva hoblovaného průřezové

plochy do 288 cm2_____________________________________________________
20,4 20,4m

1.5*6+3*1,6+l*2+l,1*2+1,2*2 20,4

| 96. 160511160 [Řezivo jehličnaté hranol délka 3 - 3,5 m jakost I. 0,223|T m3 1 0,223]

6*(0,08*0,14)* 1,5
Krokve

3 *(0,05*0,1)*1,6
Kleštiny

2*(0,14*0,14)*1
Pozednice

2 *(0,08*0,14)*1,2
Sloupek

2 *(0,12 *0,12)*1,1
Vzpěra

0,101

0,024

0.039

0,027

0,032

97. 762395000 Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, laťování, světlíky, klíny m3 1,644 1,644

0,223+(78,92*0,018) 1,644

98. 762341014 Bednění střech rovných z desek OSB tl 18 mm na sraz Šroubovaných na
krokve

m2 78,92 78,92

(2,8*13,6*2)+(l,2*1,15*2)

[Šindelstřešní
78,92

| 99.|62866300R 1 m2 I 86,812186,812
(2,8*13,6*2)*1,1+ (1,2*1,15*2)*1,1 86,812

| 100.|62866301R | Šindel střešní hřebenáč s odvětráváním 16,28 | 16,28m
(13,6+1,2)*1,1 16,28

| 101.1998762101 2,127|Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 6 m 2,127

763: Konstrukce montované
102. 763131412 SDK podhled desky 1xA 12,5 Tl 100 mm dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD m2 25,718 25,718

6,68*3,85 25,718



\9
>

Přesun hmot tonážní pro dřevostavby v objektech v do 12 m103. 998763101 0,406 0,406

764: Konstrukce klempířské_____
| Demontáž podokapního žlabu do suti| 104. 1764004801 27,2 [ 27,2m
13,6*2 27,2

Demontáž oplechování parapetů do suti105. 764002851 2.0 2.0m
106. 764004861 Demontáž svodu do sutí 6,6m

2*3,3 6,6
Demontáž lemování komína do suti764002800107. kus 1.0 1.0
Montáž žlabu podokapního půlkulatého764501103108. 27,2 27,2m
Žlab podokapní půlkruhový z Pz plechu rš 330 mm764511404109. 29,92 29,92m
27,2*1,1 29,92

764508131 Montáž kruhového svodu110. 6,6 6,6m
Svody kruhové včetně kolen, odskoků z Pz s povrchovou úpravou průměru

100 mm
7645186221111. 7,26 7,26m

6,6*1,1 7,26

Montáž objímky kruhového svodu764508132112. kus 6,0 6,0
553443320 Objímka svodu trn 250 mm113. kus 6.0 6,0
764501105 Montáž háku pro podokapní půlkulatý žlab114. kus 30,0 30,0

Žlabový hák půlkulatý553489090115. kus 30,0 30,0
Montáž kotlíku oválného (trychtýřového) pro podokapní žlab764501108116. kus 2.0 2,0
Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z Pz s povrchovou úpravou

330/100 mm
764511642117. kus 2,0 2,0

Montáž výtokového kolena kruhového svodu764508135118. kus 2,0 2,0
Oplechování štítu závětrnou lištou z Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm764212634119. 11,2 11,2m

4*2,8 11,2
Lemování komínů z Pz s povrch úprav střech s krytinou vlnitou764314600X120. kus 1,0 1.0
Oplechování rovných parapetů celoplošně lepené z Pz s povrchovou úpravou
rš 400 mm

764216645121. 0,75 0,75m

Sněhový hák krytiny z AI plechu pro falcované tašky, šindele nebo šablony764223458122. kus 120,0 120,0

998764101 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m123. 0,185 0,185t

765: Krytiny skládané
Montáž krytiny bitumenové ze šindelů na bednění sklonu přes 20° do 30°124. 765151002 m2 76,16 76,16

2,8*13,6*2 76,16

Montáž krytiny bitumenové hřebene oboustranně ze šindelů125. 765151031 13,6 13,6m
Šindel střešní dle PD126. 6286640R m2 83,776 83,776
76.16*1,1 83,776

1 127. [6286630R Šindel hřebenový dle PĎ I ™2 I 14,96 |14,96
13,6*1,1 14,96



k

766: Konstrukce truhlářské
128. 766622132 Montáž plastových oken plochy přes 1 m2 otevíravých výšky do 2,5 m s

rámem do zdivá
m2 0,563 0,563

0,75*0,75 0,563

| 129. |61140010-01 | kus IQ IoOkno plastové jednokřídlé 750x750 dle PD ozn. 02

i 1.0
130. 766660411 Montáž vchodových dveří 1 křídlových bez nadsvětlíku do zdivá kus 1,0 1.0
131. 61144164-07 Dveře plastové vchodové Ikřídlové otevíravé 1050x2100 dle PD ozn.8 kus 1.0 1,0

i 1,0
132. 766694112 Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky

do 1,6 m_________________________________________________________________
kus 1,0 1.0

i 1,0
| 133. |61144401 | Parapet plastový vnitřní - komůrkový 25 x 2 x 100 cm 0,8251 0,825|m

0,75*1,1 0,825

| 134. |61144415 | kus| Koncovka k parapetu plastovému vnitřnímu 1 pár

i
roj IQ
1,0

| 135. [766660722 | Montáž dveřního kování - zámku vč. dodání

4

| kus | řo| ro~~[
4.0

| 136. 1766691914 | Vyvěšení nebo zavěšeni dřevěných křídel dveří pl do 2 m2

4

| kus ] ro| 4,0 |

4,0

137. 766682111 Montáž zárubní obložkových pro dveře jednokřídlové tl stěny do 170 mm kus 4.0 4,0

4 4,0

138. 61182262 Zárubeň obložková pro dveře Ikřídlové 60,70,80,90x197 cm, tl. 6 -17 cm fólie
dub,buk a bílá__________________________ ___________

kus 4,0 4,0

4 4,0

139. 766660171 Montáž dveřních křídel otvíravých 1 křídlových š do 0,8 m do obložkové
zárubně

kus 3,0 3,0

3 3,0

140. 766660172 Montáž dveřních křídel otvíravých 1 křídlových š přes 0,8 m do obložkové
zárubně

kus 1.0 1.0

61162700141. Dveře vnitřní hladké folie bílá plné Ikřídlové 60x197 cm kus 1.0 1.0
61162701 Dveře vnitřní hladké folie bílá plné Ikřídlové 70x197 cm142. kus 1,0 1,0
61162702143. Dveře vnitřní hladké folie bílá plné Ikřídlové 80x197 cm kus 1.0 1.0
61162703144. Dveře vnitřní hladké folie bílá plné Ikřídlové 90x197 cm kus 1.0 1.0
998766101145. Přesun hmot tonážni pro konstrukce truhlářské v objektech v do 6 m t 0,23 0,23
998766102 Přesun hmot tonážni pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m146. 0,23t 0,23

771: Podlahy z dlaždic
|Montáž soklíků z dlaždic keramických rovných do malty v do 90 mm| 147, |771471112 15,1351 15,135|m
3,85+2.42+1,3+1,2+1+0,945+0,45+4,87-0,9 15,135



ta

Montáž podlah keramických režných hladkých lepených flexibilním lepidlem do

25 ks/m2
148. 771574116 m2 24,878 24,878

3,85* 6,68-8,4* 0,1 24,878

8,9261 8,926[| 149. |771579191 Příplatek k montáž podlah keramických za plochu do 5 m2 m2
1*1,2+1,7*1,105+1,35*2,005+1,8*1,745 8,926

| 150. [771990112 [Vyrovnání podkladu samonivelačni stěrkou tl 4 mm pevnosti 30 Mpa 24,878[l | 24,878
24,878 24,878

Dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdomé 30 x 30 x 0,9 cm,
(cena 300,-)__________________________________________________________

151. 59761433 m2 29,031 29,031

(24,878*1,1)+(15,135*0,1*1,1) 29,031

771579192 Příplatek k montáž podlah keramických za omezený prostor152. m2 8,926 8,926
Příplatek k montáž podlah keramických za spárování tmelem dvousložkovým153. 771579196 24,878m2 24.878

Podlahy penetrace podkladu154. 771591111 m2 24.878 24,878
Podlahy spárování silikonem771591115155. 20,21 20,21m
(1+1,2)*2+(1.7+1,105)*2+(1,35+2,005)*2+(1,8+1,745)*2-1,2-0,7-0,8- 20,21
0,9

| 156. |998771101 | Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m 0,90Í[0,901t

781: Obklady
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 25 ks/m2 lepených

flexibilním lepidlem_________________________________________________
157. 781474115 m2 40,42 40,42

(1+1,2)*2*2+(1,7+1,105)*2*2+(1,35+2,005)*2*2+(1.8+1,745)*2*2-1,2*2-
0,7*2-0,8*2-0,9*2

40,42

Příplatekk montážiobkladůvnitřníchkeramickýchhladkýchzaomezený

prostor____________________________________________________________

158. 781479192 m2 40.42 40,42

40,42 40,42

159. 781495111 Penetrace podkladu vnitřních obkladů m2 40,42 40,42
160. 781494511 Plastové profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem 13,31 13,31m

(2*1.2+2*0,45+4*2+0,4*2)*1,1

[Obkládačky keramické (bílé i barevné) 25 x 33 x 0,7 cm, (cena 450,-)
13,31

1 m2 I| 161. [59761000 44,462[44,462] I
40,42*1,1 44,462

| 162. 1998781101 [Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v objektech v do 6 m 0,6611 0,6611t

783: Nátěry
PenetraČní syntetický nátěr hladkých, tenkovrstvých zrnitých a štukových
omítek

163. 783813131 15,282m2 15,282

(3,85+2,42+1,3+1,2+1+0.945+0,45+4,87-0.9-0,7-0,8-0,9)*1,2 15,282

Lakovací dvojnásobný olejový nátěr truhlářských konstrukcí s mezlbroušením164. 783168211 m2 8,632 8,632

(0,08*2+0,14*2)*6*1,5

Krokve

(0,05*2+0,1*2)*3*1,6

3,96

1,44



Kleštiny

<0,14*2+0,14*2)*2*1

Pozednice

{0,08*2+0,14*2)*2*1,2

Sloupek

(0,12*2+0,12*2)*2*1,1
Vzpěra

1,12

1,056

1,056

165. 783817421 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo
Štukových omítek______________________________________________________

m2 15,282 15,282

(3,85+2,42+1,3+1,2+1+0,945+0,45+4,87-0,9-0,7-0,8-0,9)'1,2 15,282

784: Malby
| 166. [784171101 [Zakrytí vnitřních podlah včetně pozdějšího odkrytí - včetně dodání folie i m2 i 25,718 25,718

6,68*3,85 25,718

167. 784181101 Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do
3,80m____________________________________

m2 58,707 58,707

(3,85+2,42+l,3+3+l+0,45+l,845+4,87)*l,55-(0,7*0,8-0,8*0,8-0,9*0,8-
2*1,15-1*0,85)+(6,68*3,85)

58,707

168. 784211111 Dvojnásobné bílémalbyzesměsízamokravelmidobřeotěruvzdorných v
místnostech výšky do 3,80 m____________________________________________

m2 58,707 58,707

(3.85+2,42+1,3+3+1+0,45+1,845+4,87)*1,55-(0,7*0,8-0,8*0,8-0,9*0,8-
2*1,15-1*0,85)+(6,68*3,85)

58,707

Čištěnívnitřních plochoken nebo balkónovýchdveříjednoduchýchpo

provedení malířských prací_________________________________________

169. 784191001 m2 25,718 25,718

6,68*3,85 25,718

V03: Zařízení staveniště
|170:1030001000 i % i 3l~lio~lZařízení staveniště



».

. •*' * tri", "‘3‘- >T:\,U< ' ■ . v - -! V ,7..' - t v - , - .^Množství1 J.cena[CZK]r: iA«■X-. PČ’ Typ -’ V\ 'Ť^ . ; Cena celkem [CZK]' ^v. Kód • .Popis MJ
i1

Náklady soupisu celkem

D HSV

'1
Práce a dodávky HSV

Zemnípráce. D
Hloubem rýh' s do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m31 K 132201201 m3 10,000
Hloubeni zapaženýčh (nezapaženýchrýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu

• a spádu v hornině tř.-3 do 100 m3PP

• .10W . f20 10,000
Příplatek za lepivost k hloubení rýh l do 2000 mm v homíně tř. 32 K 132201209 m3 3,000

Hloubení zapaženýčh i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu
a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

30% z výkopku

f20

PP

w
10,000

3,000
w

10*0,3 'Přepočtené koeficientem množstvíw
Svislé přémístění.výkopku z horniny tr..1 až 4 hl výkopu do 2j5 m3 K 161101101 m3 10,000

Svislé přemístění výkopku -bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu

' nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, pří hloubce výkopu pres 1 do 2,5 m
PP

vytěžená zemina

f20‘

W

W 10,000
Vodorovné přemístěni do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 44 K 162301101 m3 10,000

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypantny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 mPP.

zemina ponechaná na zásypw
f3w 5,000

zemina zpět ná zásyp

f3. .

Součet

w
5,000

10,000
w
w

Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4K 162701105 m35 5,000

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravnfm prostředku, bez naložení

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost pres 9 000 do 10 000 m
pp

odvoz na skládku

f20-f3
w
W f4 5,000

Nakládám výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3' 6 K 167101101 m3 10,000 .



v

Nakládáni, skládáni a překládáni neulehlého výkopku nebo sypanlny nakládáni, množství do 100 m3, z hornin
PP

tř. 1 až 4

na skládkuw
f4W 5,000

w na zasyp
f3w 5,000

10,000Součetw
Uložení sypaniny na skládky7 K 171201201 m3 5,000
Uložení sypanlny na skládkyPP

f4W 5,000

Počátek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládceK 171201211 10,000t
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu

odpadů pod kódem 170 504
PP

f4W 5,000

10,0005*2 Přepočtené koeficientem množstvíw
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním9 K 174101101 m3 5,000

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem

objektů v těchto vykopávkách

f20-f1 -f2

PP

w f3 5,000
10 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 3,750

Obsypáni potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutněni bez prohození sypaniny
PP

W f2 f1*3 3,750

11 M 58337303 štěrkopísek frakce 0-8 7,500t
štěrkopísek frakce 0*8PP

f2w 3,750

7,5003,75*2 'Přepočtené koeficientem množství

Vodorovné konstrukce
w
0 4

Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku12 K 451573111 m3 1,250
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mmPP

w fi
D 6

5/4 1,250
Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

Mazanina tl do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/2513 K 631311135 m3 0,600

Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. pres 120 do 240 mm tř. C 20/25PP

3*0,2

Ostatní konstrukce a práce, bourání
w 0,600

D 9
Bourání podkladů betonových s potěrem nebo teracem tl do 150 mm pl přes 4 m214 K 965043441 m3 12,000



Bourání mazanín betonových s potěrem nebo teracem tl. do 150 mm, plochy pres 4 m2

Práce a dodávky PSV
Izolace tepelné

pp

d PSV
D 713

Montáž Izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez úpravy slepenými 1x tl izolace do 25 mmK 71346313115 41,000m

Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami nebo deskami potrubními pouzdry bez povrchové úpravy

(izolační materiál ve specifikaci) přilepenými v příčných a podélných spojích izolace potrubí jednovrstvá,

tloušťky izolace do 25 mm
PP

Izolace tepelná potrubí z pěnového polyetytenu laminovaná zesílenou hliníkovou fólii, 22 x 13 mm28377R0116 M 30,000m

izolace tepelná potrubí z pěnového polyetylénu laminovaná zesílenou hliníkovou fólii 22 x 13 mmPP

izolace tepelná potrubí z pěnového polyetylénu laminovaná zesílenou hliníkovou fólií, 28 x 13 mm28377R0217 M 15,000m

izolace tepelná potrubí z pěnového polyetylénu laminovaná zesílenou hliníkovou fólií 28 x 13 mmPP

izolace tepelná potrubí z pěnového polyetytenu taminovaná zesílenou hliníkovou fólií, 35 x 13 mm28377R0318 M 6,000m

izolace tepelná potrubí z pěnového polyetytenu laminovaná zesílenou hliníkovou fólií 35 x 13 mmPP

Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m19 K 998713201 % 44,492

Přesun hmot pro Izolace tepelné stanovený procentní sazbou (X) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m

v objektech výsky do 6 m

Zdravotechnika • vnitřní kanalizace

pp

D 721

Potrubí z PP propojení potrubí DN 12520 K 721171916 kus 1,000
Opravy odpadního potrubí plastového propojeni dosavadního potrubí DN 125PP

Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 11021 K 721173401 4,000m
Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 110PP

Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 12522 K 721173402 12,000m
Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 125PP

Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 10023 K 721174025 5,000m
Potrubí z plastových trub polypropylenové odpadní (svislé) DN 100PP

potrubí kanalizační z PP připojovací DN 4024 K 721174042 3,000m
Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací DN 40PP

Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 50K 72117404325 3,000
Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací DN 50PP

Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 10026 K 721174045 2,000m
Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací DN 100PP

čistící kanalizační tvarovka PP DN 100 pro vysoké teploty27 M 28615603 2,000kus
čistící kanalizační tvarovka PP DN 100 pro vysoké teplotyPP

Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 5028 K 721194105 5,000kus
Vyměření přípojek na potrubí vyvedeni a upevněni odpadních výpustek DN 50PP

Vyvedeni a upevněni odpadních výpustek DN 10029 K 721194109 kus 2,000



Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek ON 100PP

Hlavice ventilační polypropylen PP DN 11030 K 721273153 kus 1,000

Ventilační hlavice z polypropylenu (PP) DN 110PP

Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 12531 K 721290111 29,000m
Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 125PP

Přesun hmot procentní pro vnitrní kanalizace v objektech v do 6 m 130,38532 K 998721201 %
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do
50 m v objektech výšky do 6 m

Zdravotechnika - vnitřní vodovod

pp

D 722

Demontáž rozvodů vody z plastů do D 2533 K 722170801 30,000m
Demontáž rozvodů vody z plastů do 0 25 mmPP

Potrubí plastové spoje svar polyfuze D do 32 mm34 K 722173914 2,000kus

Spoje rozvodů vody z plastů svary polyfuzf D pres 25 do 32 mm

- připojení na stávající plynový kotel • průtokový ohřev teplé vody

- připojení na stávající přívod studené vody do objektu
pp

Potrubí vodovodní plastové PP-RCT svar polyfuze PN 20 D 20 x 2,3 mm35 K 722174R22 30,000m
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PP-RCT svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 20 x 2,3PP

Potrubí vodovodní plastové PP-RCT svar polyfuze PN 20 D 25 x 2,8 mm36 K 722174R23 15,000m
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PP-RCT svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 25 x 2,8PP

Potrubí vodovodní plastové PP-RCT svar polyfuze PN 20 D 32 x 3,6 mm37 K 722174R24 6,000m
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PP-RCT svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 32 x 3,6PP

Demontáž plstěných pásů z trub do D 5038 K 722181812 30,000m
Demontáž plstěných pásů z trub do 0 50PP

Vyvedení a upevnění výpustku do DN 2539 K 722190401 kus 11,000
Zřízení přípojek na potrubí vyvedení a upevnění výpustek do DN 25PP

Ventil výtokový G 3/4 s jedním závitem40 K 722221135 soubor 1,000
Armatury s jedním závitem ventily výtokové G 3/4PP

Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185*C vnitřní závit41 K 722232044 kus 2,000
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 ‘C přímé vnitřní závit G 3/4PP

Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185’C vnitřní závit s vypouštěním42 K 722232062 kus 2,000
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 *C přímé vnitřní závit s vypouštěním G 3/4PP

Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185*C vnitřní závit s vypouštěním43 K 722232063 kus 1,000
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 ‘C přímé vnitřní závit s vypouštěním G 1PP

Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50K 722290226 51,00044 m
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50PP

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 8045 K 722290234 51,000m
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80PP



Přesun hmot procentní pro vnitřní vodovod v objektech v do 6 mK 99872220146 % 246,535

Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený procentní sazbou (X) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50

m v objektech výšky do 6 m

Zdravotechnika • zařizovací předměty

pp

D 725

Klozet keramický závěsný na nosné stěny s hlubokým splachováním odpad vodorovný47 K 725112022 soubor 1,000

Zařízeni záchodů klozety keramické závěsné na nosné stěny s hlubokým splachováním odpad vodorovnýPP

Klozet keramický závěsný na nosné stěny s hlubokým splachováním odpad vodorovný, pro tělesně
postižené

K 725112R0248 soubor 1,000
Zařízení záchodů klozety keramické závěsné na nosné stěny s hlubokým splachováním odpad vodorovný, pro

tělesně postiženéPP

Pisoárový záchodek automatický s radarovým senzorem49 K 725121525 1,000soubor
Pisoárové záchodky keramické automatické s radarovým senzoremPP

Umyvadlo keramické připevněné na stěnu šrouby bílé bez krytu na sifon 550 mm50 K 725211602 soubor 2,000
Umyvadla keramická bez výtokových armatur se zápachovou uzávěrkou připevněná na stěnu šrouby bílá bez

sloupu nebo krytu na sifon 550 mm
PP

Umyvadlo keramické zdravotní připevněné na stěnu šrouby bílé 640 mm51 K 725211681 soubor 1,000
Umyvadla keramická bez výtokových armatur zdravotní se zápachovou uzávěrkou připevněná na stěnu šrouby

bílá 640 mmPP

Vanička sprchová akrylátová čtvercová 900x900 mm52 K 725241112 soubor 1,000
Sprchové vaničky, boxy, kouty a zástěny sprchové vaničky akryVátové čtvercové 900x900 mmPP

Zástěna sprchová jednokřídlá do výsky 2000 mm a šířky 900 mm53 K 725245103 soubor 1,000
Sprchové vaničky, boxy, kouty a zástěny zástěny sprchové do výšky 2000 mm dveře jednokřídlé, šířky 900 mmPP

Zástěna sprchová jednokřídlá boční do výšky 2000 mm a šířky 900 mm54 K 725245113 soubor 1,000
Sprchové vaničky, boxy, kouty a zástěny zástěny sprchové do výšky 2000 mm dveře jednokřídlé pevné, boční,

šířky 900 mmPP

Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madlo rovné dl 500 mmK 72529170355 1,000soubor
Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madla rovná, délky 500 mmPP

Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madlo krakorcové dl 834 mm56 K 725291712 1,000soubor
Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madla krakorcová, délky 834 mmPP

Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madlo krakorcové sklopné dl 834 mm57 K 725291722 soubor 1,000
Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madla krakorcové sklopná, délky 834 mmPP

Ventil rohový bez připojovací trubičky nebo flexi hadičky G 11158 K 725813111 soubor 6,000
Ventily rohové bez připojovací trubičky nebo flexi hadičky G 1 /2PP

Připojovací trubička nebo flexi hadička G1 /259 K 72581311R soubor 6,000
Připojovací trubička nebo flexi hadička G 1/2PP

Baterie umyvadlová stojánková páková s výpustí60 K 725822612 3,000soubor
Baterie umyvadlové stojánkové pákové s výpustíPP

Baterie sprchová podomítková s přepínačem a pevnou sprchou61 K 725841333 soubor 1,000
Baterie sprchové podomítkové (zápustné) s přepínačem a pevnou sprchouPP



62 K 725861102 Zápachová uzávěrka pro umyvadla DN 40 kus 13,000
Zápachové uzávěrky zařizovadch předmětů pro umyvadla DN 40PP

K 725865312 Zápachová uzávěrka sprchových van ON 40/50 s kulovým kloubem na odtoku a odpadním ventilem63 kus 1,000
Zápachové uzávěrky zařlzovarich předmětů pro vany sprchových koutů s kulovým kloubem na odtoku DN 40/50

a odpadním ventilem
PP

64 K 725980121 Dvířka 15/15 kus 2,000
Dvířka 15/15PP

65 K 998725201 Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty v objektech v do 6 m % 657,482

Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do

50 m v objektech výšky do 6 m

Zdravotechnika - předstěnové instalace

pp

D 726

Instalační předstěna * klozet s ovládáním zepředu v 1080 mm závěsný do masívní zděné kce66 726111031K soubor 2,000
Předstěnové instalační systémy pro zazděni do masivních zděných konstrukcí pro závěsné klozety ovládání

zepředu, stavební výška 1080 mm
PP

67 K 998726211 Přesun hmot procentní pro instalační prefabrikáty v objektech v do 6 m % 165,000

Přesun hmot pro instalační prefabrikáty stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost

do 50 m v objektech výsky do 6 m
PP

Hodinové zúčtovací sazbyd HZS
Hodinová zúčtovací sazba dělník zednických výpomocí68 K HZS2491 hod 40,000

Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických výpomocíPP

Vedlejší rozpočtové náklady
Průzkumné, geodetické a projektové práce

o VRN
D VRN1

Geodetické práce před výstavbou69 K 012103000 soubor 1,000
Geodetické práce před výstavboupp

70 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě soubor 1,000
Geodetické práce po výstavběPP

Dokumentace skutečného provedení stavbyK 01325400071 soubor 1,000
Dokumentace skutečného provedení stavbyPP



1<1 ‘

*

PČ Typ Kód Množství J.cěria [CZK] Cena celkem [CZK] •]Popis MJ

Náklady soupisu celkem

Ústřední vytápění - rozvodné potrubíD 733

Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 50K 7331108081 40,000m
Demontáž potrubí z trubek ocelových závitových DN pres 32 do 50pp

Připojeni na stávající závěsný plynový kotel2 K 733110R01 soubor 1,000
Připojeni na stávající závěsný plynový kotel

pp

Potrubí měděné tvrdé spojované tvrdým pájením D 18x1K 7332232033 54,000m
Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných tvrdým pájením 0 18/1PP

Potrubí měděné tvrdé spojované tvrdým pájením D 22x14 K 733223204 6,000m

Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných tvrdým pájením 0 22/1PP

Zkouška těsnosti potrubí měděné do D 35x1,55 K 733291101 60,000m
Zkoušky těsností potrubí z trubek měděných 0 do 35/1,5PP

Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v do 6 m6 K 998733201 % 237,420

Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v

objektech výšky do 6 m

Ústřední vytápění - armatury

pp

D 734

Ventil závitový odvzdušňovari G 3/8 PN 14 do 120*C automatický7 K 734211119 kus < 2,000
Ventily odvzdušňovari závitové automatické PN 14 do 120*C G 3/8' PP

Ventil závitový termostatický rohový jednoregúlační G 1/2 PN 16 do 110*C bez hlavice ovládáníK 7342215328 kus 4,000

Ventily regulační závitové termostatické, bez hlavice ovládáni PN 16 do 110‘C rohové jednoregúlační G 1/2PP

Termostatická hlavice kapalinová PN 10 do 110*C otopných tělesK 7342216829 kus 4,000

Ventily regulační závitové hlavice termostatické, pro ovládání ventilů PN 10 do 110*C kapalinové otopných

těles
PP

Armatura připojovací rohová G 1 /2x18 PN 10 do 110‘C radiátorů typu VK10 K 734261402 kus 4,000

Sroubení připojovací armatury radiátorů VK PN 10 do 110*C, regulační uzavíratelné rohové G 1/2 x 18PP

Kohout plnící a vypoustěri G 3/8 PN 10 do 90*C závitový11 K 734291122 kus 2,000
Ostatní armatury kohouty plnicí a vypouštěri PN 10 do 90'C G 3/8PP

Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185’C vnitřní závit12 K 734292714 kus 1,000
Ostatní armatury kulové kohouty PN 42 do 185’C přímé vnitřní závit G 3/4PP

Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185*C vnitřní závit s filtrem13 K 734292R01 kus 1,000
Ostatní armatury kulové kohouty PN 42 do 185*C přímé vnitřní závit s filtrem G 3/4PP

Kohout kulový přímý G 1 /2 PN 42 do 185*C vnitrní závit s připojením na hadici14 K 734292R02 kus 1,000



<•< *

■ I

pp Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185'C vnitřní závit s připojením na hadici

15 K 734411127 Teploměr technický s pevným stonkem a Jímkou zadní připojení průměr 100 mm délky 100 mm kus 1,000

Teploměry technické s pevným stonkem a jímkou zadní připojení (axiální) průměr 100 mm délka stonku 100 mmpp

Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0*4 bar průměr 63 mm zadní připojeni16 K 73442111R kus 2,000

Tlakoměry s pevným stonkem a zpětnou klapkou zadní připojení (axiální) tlaku 0-4 bar průměru 63 mmPP

17 K 732331777 Příslušenství k expanzním nádobám bezpečnostní uzávěr G 3/4 k měření tlaku 1,000kus

Nádoby expanzní tlakové příslušenství k expanzním nádobám bezpečnostní uzávěr k měření tlaku G 3/4PP

|Kondenzační smyčka k pňvaření zahnutá PN 250 do 300*C18 K 734424101 kus 2,000
Tlakoměry kondenzační smyčky k přlvarení, PN 250 do 300*C zahnutéPP

19 K 998734201 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 6 m % 108,800

Přesun hmot pro armatury stanovený procentní sazbou (X) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v

objektech výsky do 6 m

Ústřední vytápění - otopná tělesa

pp

D 735

Otopné těleso panelové dvoudeskové 1 přídavná přestupní plocha výska/délka 600/600 mm výkon

773 W20 K 735151473 kus 1,000

Otopná tělesa panelová dvoudeskové PN 1,0 MPa, T do 110*C s jednou přídavnou přestupní plochou výšky tělesa

600 mm stavební délky / výkonu 600 mm / 773 W
PP

Otopné těleso panelové dvoudeskové 2 přídavné přestupní plochy výska/délka 500/500 mm výkon

726 W21 K 735151552 kus 1,000

Otopná tělesa panelová dvoudeskové PN 1,0 MPa, T do 110*C se dvěma přídavnými přestupními plochami výšky

tělesa 500 mm stavební délky / výkonu 500 mm / 726 W
PP

Otopné těleso panelové dvoudeskové 2 přídavné přestupní plochy výška/délka 600/1600 mm výkon

2686 W22 K 735151581 kus 1,000

Otopná tělesa panelová dvoudeskové PN 1,0 MPa, T do 110*C se dvěma přídavnými přestupními plochami výšky

tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 1600 mm / 2686 W
PP

Otopné těleso panelové třídeskové 3 přídavné přestupní plochy výska/délka 600/1800 mm výkon

4331 W
23 K 735151682 kus 1,000

Otopná tělesa panelová třídeskové PN 1,0 MPa, T do 110'C se třemi přídavnými přestupními plochami výšky

tělesa 600 mm stavební délky / výkonu 1800 mm / 4331 W
PP

Demontáž registru trubkového žebrového24 K 735211812 6,000kus
Demontáž registrů z ocelových trubek žebrovýchPP

Přesun hmot procentní pro otopná tělesa v objektech v do 6 mK 998735201 % 224,940

Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený procentní sazbou (X) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v

objektech výšky do 6 m

Hodinové zúčtovací sazby

pp

HZSD



t*

Hodinová zúčtovací sazba dělník zednických výpomoci26 K HZS2491 hod 20,000

Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV zednické výpomoci a pomocné práce PSV dělník zednických výpomocíPP

Vedlejší rozpočtové náklady
Průzkumné, geodetické a projektové práce

d VRN
d VRN1

27 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby 1,000soubor
Dokumentace skutečného provedení stavby

Inženýrská činnost

pp

D VRN4
Zkoušky topné, zaregulování soustavy, uvedení do provozu28 K 043114000 soubor 1,000

Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky topné, zaregulování soustavy, uvedení do provozuPP



f ‘

REKAPITULACE s 21% DPH
EL instalace - montáž
Materiál délkový
Materiál kusový
PPV

Zjištěni stávajících stavů
Plán skutečného provedení
Přesuny
Revize
Součet
Celkem bez daně

+ DPH

|Celkem s daní

Součásti nabídkové cenv musí bvt veškeré náklady, abv cena bvla konečná a zahrnovala celou dodávku a mnntáfr

Dodávky a montáže uvedené v nabídce musí být, včetné veškerého souvisejícího doplňkového, podružného

a montážního materiálu, tak, aby celé zařízení bylo funkční a splňovalo všechny předpisy, které se na ně vztahují.



nf

'5

Jedn. Množ.Popis

je

Vodič CY6 zž 15m
Kabel CYKY 2Ax 1,5 25m
Kabel CVKY3Axl,5 35m
Kabel CYKY 3Cxl,5 60m
Kabel CYKY 3Cx2,5 30m
Kabel CYKY 5Cx2,5 15m
Krabice přistrojová KP-KU68/2 ks 13

Krabice rozvodná KR 68 ks 4

Krabice rozvodná KR 97 ks 4

Spínač 1 pólový - IP 20 ks 4

Přepínač střídavý -IP 20 ks 4

Zásuvka domovní 230V/16A - IP 20 ks 5
Sada pro nouzovou signalizaci - kontrolní modul s alarmem, tlačítko signální

tahové, tlačítko resetovací, transformátor, vč. rámečků___________________ ks 1
Bernard svorka vč. Cu pásku ks 4

Svítidlo dle legendy (montáž+dodávka) - A ks 4

Svítidlo dle legendy (montáž+dodávka) - B ks 3

Svítidlo dle legendy (montáž+dodávka) - C ks 1
Úprava stávajícího rozvaděče vč. doplnénl jističe 16A/3/B lOkA ks 1
Úprava stávající elektroinstalace hod. 10
Okruhový rozvaděč RS dle specifikace ks 1
Sekání drážek vč. začištění 100m
Mezisoučet

Podružný materiál 3%

Materiál celkem

6%PPV



fi.

/
mim

MUHTP004GBR7
MUHTX0085J31

Městský úřad Horšovský Týn
odbor výstavby a územního plánování

náměstí Republiky Č.p. 52, 346 01 Horšovský Týn

SPIS.ZN.: OVÚP/1192/2019/Ba V případě reakce na tento dokument, prosím,
uveďte vždy sp.zn. OVÚP/1192/2019/BaČ.J.:

VYŘIZUJE:

TELEFON:
MOBIL:
E-MAIL:

DATUM: 11.3.2019

Došlo dne

: 1 3 -03- 2019

i_______________
C ,

ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková Část:

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Horšovský Týn, jako stavební úřad příslušný
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona £. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle
§ 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 22.1.2019 podalo

Město Horšovský Týn, IČO 00253383, náměstí Republiky c.p. 52,346 01 Horšovský Týn

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumáni:

1. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky Č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatřeni a stavebního řádu

stavební povolení

na stavbu:

obnova Školních hřišť v areálu ZŠ Horšovský Týn

stavební úprava objektu zázemí
v městě Horšovský Týn části Malé Předměstí ulici Zámecký park

(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 373/3 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území
Horšovský Týn.

Stavba obsahuje:

SO-05 zázemí pro venkovní sport

Popis stavby:

Jedná se o drobné stavební a dispoziční úpravy části objektu. Stávající vstup do objektu na západní straně
zůstane zachován beze změn. Stávající schody z přilehlé cesty budou rekonstruovány. Dveře do místnosti
z vnitřní chodby u současného vstupu, nebudou rušeny, budou pouze uzamčeny. V prostoru vzniknou
kromě šatny WC pro muže s pisoárem a samostatnou kabinou WC, WC pro ZTP a sprcha. WC pro ZTP
bude zároveň určeno pro ženy. Vytápění plynový kotel o výkonu 24 kW.

POČET STRAN:



Č.j. MUHT 3180/2019 str. 2

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala HEMAPROJEKT - 
Helena Matějková, ČKAIT AT 0100616, datum XI./2018, č. zak. 211/2018/MIM a dílčí projektanti 
ZT1 - Ing. Jan Podlaha, PBŘ - Ing. Jana Mikl, elektroinstalace - Martin Vanas, Josef Sobíšek; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

3. Stavebník je povinen dodržovat podmínky, které stanovily dotčené orgány, a to:

Městský úřad Horšovský Týn odbor životního prostředí v koordinovaném stanovisku ze dne 2.1.2019 
pod č.j. MUHT 16558/2018 (243/2018 MěÚ/KS):
Vyjádření dle § 18 zákona ě. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, (VH):

Při manipulaci se závadnými látkami po dobu provádění prací je nutno učinit přiměřená opatření, aby 
závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich prostředí (zejména 
ve srážkovém období).

Městský úřad Horšovský Týn odbor vnitřních věcí a památkové péče v závazném stanovisku ze dne 
9.1.2019 pod čj. MUHT 16650/2018.

Krajská hygienická stanice PK v závazném stanovisku ze dne 2.1.2019 čj. KHSPL 34975/23/2018.

4. Stavba bude provedena dodavatelsky stavebním podnikatelem. Stavebník je povinen podle § 152 
odst. 3 písm. a) stavebního zákona oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, a termín zahájení prací nejméně 15 dní předem a neprodleně změny 
v těchto skutečnostech.

5. Stavební povolení a ověřená projektová dokumentace musí být na stavbě uloženy pro potřeby 
kontrolních orgánů.

6. Před zahájením stavby nebo stavební úpravy musí být na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístěn štítek "Stavba povolena", kteiý obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, 
a ponechán na místě po celou dobu stavby.

7. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

- dokončení stavby.

8. Případný stavební materiál z provedených výkopových a bouracích prací je možno využít i v jiných 
stavbách k původnímu účelu. Odpady je nutno shromažďovat utříděné podle jednotlivých druhů 
a kategorií (podle Katalogu odpadů odpady skupiny 17). Odpady, které nebudou využity 
stavebníkem, je nutno předávat pouze osobám oprávněným k jejich převzetí (podle zákona 
o odpadech). Využitelné odpady musí být předány k využití (asfaltové směsi neobsahující dehet, 
beton, cihly, tašky a jejich směsi na drtičku, nekontaminované dřevo je možno termicky využít na 
odpovídajícím zařízení, sklo, kabely, kovy jsou komodity bez problémů recyklovatelné). Pouze jinak 
nevyužitelné odpady je možno ukládat na řízenou skládku. Stavebník je povinen předložit doklady 
o nakládání s veškerými odpady, které při stavbě nebo stavební úpravě vzniknou.

9. Skončení stavby je stavebník povinen oznámit stavebnímu úřadu spolu se žádostí o vydání 
kolaudačního souhlasu podle § 122 odst. I stavebního zákona, na základě kterého teprve může být 
stavba užívána.

10. Se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu na užívání stavby musí stavebník stavebnímu úřadu 
předložit podle § 122 odst. 1 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb.:

dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při její realizaci došlo k odchylkám od
dokumentace schválené v řízení, u liniových staveb vždy,

revizní zprávu elektroinstalace,

doklad o těsnosti a tlakové zkoušce kanalizace a vody,

- doklad o revizi hasicích přístrojů, 

stanoviska dotčených orgánů,

doklady o nakládání s odpadovými materiály ze stavby.

n.



Č.j. MUHT 3180/2019 str. 3

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

účastníci řízení podle § 109 odst. a) stavebního zákona
Město Horšovský Týn, náměstí Republiky č.p. 52, Město, 346 01 Horšovský Týn

účastníci řízení podle § 109 odst. e) stavebního zákona

Olga Chmelíková

Odůvodnění:

Dne 22.1.2019 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným
dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního
jednání, protože mu poměiy staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro
posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že účastníky
stavebního řízeni podle § 109 stavebního zákona jsou stavebník a vlastník sousedního pozemku pare. č.
376 v katastrálním území Horšovský Týn.

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení shledáni, protože jejich
práva stavbou nemohou být přímo dotčena. A to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních
pozemků a staveb od stavby povolované a také z důvodu rozsahu povolené stavby.

Závazné stanovisko Městského úřadu Horšovský Týn, odboru výstavby a územního plánování je součástí
koordinovaného stanoviska ze dne 2.1.2019 č.j. MUHT 16558/2018 (243/2018 MěLI/KS).

Pozemek pare. Č. 373/3 v katastrálním území Horšovský Týn se nachází v zastavěném území, které řeší
vydána územně plánovací dokumentace, Územní plán sídelního útvaru Horšovský Týn, která nabyla
účinnosti 30. 4. 1999.

Dotčený pozemek v katastrálním území Horšovský Týn se nachází v zastavěném území v ploše Smíšené
území centrální městské zóny mimo rámec MPR.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
kjeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na
výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal
důvody, které by bránily povolení stavby.

Stanoviska sdělili:

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Domažlice závazné
stanovisko ze dne 2.1.2019 č.j. KHSPL 34975/23/2018,

Městský úřad Horšovský Týn, odbor vnitřních včcí a památkové péče závazné stanovisko ze dne
9.1.2019 č.j. MUHT 16650/2018,

Městský úřad Horšovský Týn, odbor životního prostředí koordinované stanovisko ze dne 2.1.2019 č.j.
MUHT 16558/2018 (243/2018 MěÚ/KS),

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje závazné stanovisko ze dne 27.12.2018 č.j. HSPM-4861-
2/2018 DO.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je dó podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.



Č.j.MUHT 3180/2019 str. 4

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučeni účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského
kraje, Škroupova č. 18, 306 13 Plzeň podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebojeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotoveni
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označitjiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Ing. Jana Kolblová
pověřená vedením

odboru výstavby a územního plánování

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen.

Obdrží:

účastníci řízení podle § 109 odst. a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou)
Město Horšovský Týn, náměstí Republiky Č.p. 52, Město, 346 01 Horšovský Týn

účastníci řízení p kou)
Olga Chmelíková,

dotčené orgány (doporučeně)
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Domažlice,

IDDS: samai8a
Městský úřad Horšovský Týn, odbor vnitřních věcí a památkové péče, náměstí Republiky č.p. 52, Město,

346 01 Horšovský Týn
Městský úřad Horšovský Týn, odbor životního prostředí, náměstí Republiky č.p. 52, Město,

346 01 Horšovský Týn
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k



4:
/

Ml M

MUHTP004GF82
MUHTX0089253

Městský úřad Horšovský Týn
odbor výstavby a územního plánování

náměstí Republiky č.p. 52, 346 01 Horšovský Týn

Došlo dne

- 5 -(W- 2019
SPIS.ZN.: OVÚP/1192/2019/Ba V případě reakce na tento dokument, prosím,

uveďte vždy sp.zn. OVŮP/1192/2019/BaČ.J.: MUHT 5021/2019
VYŘIZUJE:
TELEFON:
MOBIL:
E-MAIL:

DATUM: 3.4.2019

SDĚLENÍ

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Horšovský Týn, jako příslušný správní orgán
Vám sděluje, že rozhodnutí Č.j. MUHT 3180/2019 ze dne 11.3.2019 na stavbu „obnova školních hřišť v
areálu ZS Horšovský Týn stavební úprava objektu zázemí" v městě Horšovský Týn části Malé
Předměstí ulici Zámecký park na pozemcích pare. č. 373/3 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním
území Horšovský Týn.

nabylo právní moci

ve smyslu ustanoveni § 73 odst. 1 zákona Č. 500/2004 $b., správní rád, ve znění pozdějších předpisů

dne 2.4.2019

a je vykonatelné.

lng. Jana Kólblová
pověřená vedením

odboru výstavby a územního plánování
otisk razítka

Příloha pro stavebníka a archiv : ověřená projektová dokumentace stavby
rozhodnutí s vyznačením nabytí právní moci
štítek stavba povolena

Obdrží:

stavebník (doporučeně)
Město Horšovský Týn, náměstí Republiky Č.p. 52, Město, 346 01 Horšovský Týn



Č.j.MUHT 5021/2019

dotčené orgány (doporučeně)
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Domažlice,

IDDS: samai8a
Městský úřad Horšovský Týn, odbor vnitřních věcí a památkové péče, náměstí Republiky č.p. 52, Město,

34601 Horšovský Týn
Městský úřad Horšovský Týh, odbor životního prostředí, náměstí Republiky č.p. 52, Město,

346 01 Horšovský Týn
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k



Mih 6,

MUHTP0042PAW

MUHTX0082RCS

Městský úřad Horšovský Týn
odbor výstavby a územního plánování

náměstí Republiky č.p. 52, 346 01 Horšovský Týn
UDa guj

SPIS.ZN.: OVÚP/1191/2019/Ba V případě reakce na tento dokument, prosím,
uveďte vždy sp.zn. OVÚP/1191/2019/BaČJ.: MUHT 1761/2019

VYŘIZUJE:

TELEFON:
MOBIL:
E-MAIL:

DATUM:

Došlo dne

31.1.2019
- 5 -02- 2019&

ÚZEMNÍ SOUHLAS

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Horšovský Týn, jako stavební úřad příslušný
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. I, 2 a 4
stavebního zákona záměr umístění stavby, který dne 22.1.2019 oznámilo

Město Horšovský Týn, IČO 00253383, náměstí Republiky č.p. 52,346 01 Horšovský Týn

(dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 96 odst. 4 stavebního zákona a § 15a
vyhlášky Č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního
řádu

vydává územní souhlas

s umístěním stavby
obnova školních hřišť v areálu ZŠ Horšovský Týn

v městě Horšovský Týn Části Malé Předměstí ulici Zámecký park

(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 373/6 (ostatní plocha), pare. Č. 373/9 (ostatní plocha) v
katastrálním území Horšovský Týn.

Stavba obsahuje stavební objekty :

SO-Ol Víceúčelové hřiště

SO-02 Běžecká dráha

- SO-03 Skok do dálky

SO-04 Venkovní herní prvky

SO-06 Zpevněné plochy, terénní a sadové úpravy

Inženýrské objekty:

10-01 Drenážní systémy

Druh a účel umisťované stavby:
obnova Školních hřišť v areálu ZŠ Horšovský Týn,

• odstranění 4 ks sušáků na prádlo.

Umístěni stavby na pozemku:
Obnova školních hřišť se zázemím v areálu ZŠ Horšovský Týn bude umístěna na pozemcích pare.

Č. 373/6 (ostatní plocha), pare. Č. 373/9 (ostatní plocha) v katastrálním území Horšovský Týn tak, jak
je zakresleno v zastavovací situací v měřítku 1 :300 (výkres C.3), který je součástí ověřené
projektové dokumentace, kterou vypracovala Helena Matějčková, ČKA1T 0100616, datum Xl/2018.

POČET STRAN:



Č.j.MUHT 1761/2019 str. 2

Určení prostorového řešení stavby:

- Na pozemku parc.č. 373/6 dojde k obnově stávajících objektů : SO-Ol Víceúčelové hřiště, SO-02 
Běžecká dráha, SO03 Skok do dálky, SO-06 Zpevněné plochy, terénní a sadové úpravy.

Na pozemku parc.č 373/9 je vymezen prostor pro SO-04 Venkovní herní prvky o ploše 125 m2 
(lanová průlezka, věžová šplhacf sestava se skluzavkou, houpačka ptačí hnízdo, lanová pyramida), ve 
kterém budou jednotlivé prvky sestavy umístěny ve vzdálenosti víc jak 2,0 m od hranic s pozemky 
parc.č. 377/1, 376 v k.ú. Horšovský Týn. Tento prostor je vyznačen v ověřeném zastavovacím 
situačním výkresu (C.3).

- Dešťové vody z plochy víceúčelového hřiště jsou svedeny drenážním systém do vsakovací jímky, 
která je umístěna na západní straně hřiště. Dešťové vody z ploch běžecké dráhy a rozběhu pro skok 
daleký jsou svedeny do odvodňovacího úžlabí, která jsou pro každou dráhu řešena samostatně.

' Vymezení území dotčeného vlivy stavby:

Vymezení území dotčeného vlivy stavby je v podstatě dáno určením okruhu účastníků, neboť se 
jedná (mimo žadatele a obec) o vlastníky dotčených pozemků, dále o osoby, jejichž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním souhlasem přímo dotčeno a dále osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. 
Stavební úřad proto vymezil okruh sousedních pozemků a staveb na nich, které by mohly být 
umístěním stavby dotčeny, následovně: pare. ě. 375 v katastrálním území Horšovský Týn. Stavba 
nebude mít negativní vliv na své okolí.

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1,2 a § 90 stavebního zákona.
Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je:

- změna stavby podle písm. c) a terénní úprava podle písm. f)>
Stavební úřad nebude vyžadovat podle § 104 odst.3 stavebního zákona k jejímu provedení ohlášení.

Upozornění:

Před zahájením stavby je stavebník povinen přesvědčit se o tom, £e staveništěm neprocházejí žádná 
podzemní telekomunikační ani jiná vedení.

V místě stavby a v jejím nejbližším okolí se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické 
zařízení (nadzemní síť) v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s., k jeho ochraně musí být respektovány 
podmínky sdělení vydaného dne 3.9.2018 pod zn. 0100980528.

Stavebník musí respektovat vyjádření CHVaK a.s. ze dne 5.8.2018.

Stavebník musí respektovat koordinované stanovisko Městského úřadu Horšovský Týn odboru životního 
prostředí č.j. MUHT 16558/2018 (243/2018 MěÚ/KS) ze dne 2.1.2019:

Dle zákona114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve zněni pozdějších předpisů, § 77 odst. 1 písm. a) 
aj) a odst. 2) a 3) (OPK):

Záměr předpokládá kácení dvou ovocných stromů, které v tomto případě nevyžadují povolení. Navržené 
sadové úpravy (2 jabloně v blízkosti pokácených) akceptujeme.

V okolí stavby se nacházejí velmi cenné stromy, jak dendrologicky, tak historicky. Při stavebních pracích 
je proto nutné k nim přistupovat se zvýšenou pozorností a dodržovat ust. ČSN 83 9061, která řeší ochranu 
zeleně při stavební činnosti.

Dle zákona č. 254/2001 Sb.t o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve zněni pozdějších 
předpisů, § 105 odst. 2 písm.. d) v souvislosti s § 18 odst. 1 (VH):

Při manipulaci se závadnými látkami po dobu stavby je nutno učinit přiměřená opatření, aby závadné 
látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich prostředí ( zejména ve 
srážkovém období).

Závazné stanovisko dle § 6 odst.l písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon “):



Pozemky parc^čí 373/^/373/6 v katastrálním území Horšovský Týn se nachází v zastavěném území, které
řeší vydaná územně plánovací dokumentace, Územní plán sídelního útvaru Horšovský Týn, která nabyla
účinnosti 30.4.1999.

Dotčené pozemky,v katastrálním území Horšovský Týn se nachází z zastavěném území v ploše Smíšené
území centrální městské zóny mimo rámec MPR.

Stavebník musí respektovat závazné stanovisko Městského úřadu Horšovský Týn odboru vnitřních věcí a
památkové péče č.j. MUHT 16650/2018 ze dne 9.1.2019.

Stavebník musí respektovat závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje ze dne
2.1.2019 čj. KHSP 34975/23/2018.

Č.j.MUHT 1761/2019 str. 3

Poučení:

Územní souhlas se doručuje oznamovateli spolu s ověřeným situačním výkresem. Dále se doručuje

vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není oznamovatelem, osobám, jejichž vlastnické nebo jiné
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být
umístěním stavebního záměru přímo dotčeno, dotčeným orgánům, a jde-li o stavbu podle § 15 nebo 16
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povoleni stavby.

Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územního souhlasu nelze prodloužit.
Územní souhlas lze změnit územním souhlasem nebo územním rozhodnutím. Územní souhlas nepozbývá
platnosti v případech podle § 96 odst. 9 stavebního zákona.

Vzhledem ktomu, že stavba bude realizována na území s archeologickými nálezy, vztahují se na
stavebníka povinnosti vyplývající z ustanoveni §22 a § 23 zákona Č. 20/1987 Sb., o státní památkové
péči, v platném znění. Informace o archeologických pracovištích s oprávněním provádět archeologické
výzkumy lze získat i na internetových stránkách Archeologického ústavu Akademie věd ČR Praha
http://www.amp.cas.cz/?cat=640.

pověřená vedením
odboru výstavby a územního plánování

otisk razítka

Příloha pro stavebníka a archiv: jednoduchý technický popis.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona Č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen.

Obdrží:

účastníci (doporučeně)
Město Horšovský Týn, náměstí Republiky Č.p. 52, Město, 346 01 Horšovský Týn

dotčené orgány (doporučeně)
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Domažlice,

IDDS: samaiSa
Městský úřad Horšovský Týn, odbor vnitřních věcí a památkové péče, náměstí Republiky č.p. 52, Město,

346 01 Horšovský Týn
Městský úřad Horšovský Týn, odbor životního prostředí, náměstí Republiky č.p. 52, Město,

346 01 Horšovský Týn

správci sítí (na vědomí)
CEZ Distribuce, a. s„ IDDS: v95uqfy
Chodské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: swzunqd



:

i. V
'■

- C •

:t

%

WSSPA S«5ŘřŠ líCHH' (K
v ;

} ii
Skladové

326 00 Plzeň:Výtor 
IČ: 27967638 DIČ: CZ!

Ťv: ;• •- -

• 2 \

í.

-■

i::-", :■

i
■i’

i ■T ••

i

i
■i'-

<r.

/*

y k.*-
i. ?*v

s

-'L 'f-;

;

•H v i

:?

v
I

V

•r

7'*

y.v.V

* i
fa .1'

-

•r:
:

\-r

*.

fí

>
ii

r

j -.í
•i

\
\

i. •V•í- j-
V 'V

r

,■ i-l

i

■r■» .i r’--y-I-"” &»' . --


